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BRIAN SPRZECTWIA SIĘ ZWOÓŁANIU

- DADY ALJANTOW

Domaga się zbadania sprawy Gomego Śląska
przez rzeczoznawców

PARYŻ, 25 czerwca. - Pre-
wijer Briand, przemawiając dzi.
siaj na posiedzeniu komisji dla
spraw zagranicznych parlamen-
tu francuskiego, oświadczył, że
jest stanowczo przeciwny
łaniu w obecnej chwilinajwyż-
szej rady aljantów. Według o-
pinji premiera Brianda obecnie
nie zachodzi żadna potrzeba
zwołania posiedzenia najwyż-
szej rady aljantów. Raczej na-Jeży wyznaczyć komisji eksper-
tów, któraby się zajęła zbada-
niem sprawy grnośląskiej %
przedłożyła swoje. wyniki pod
rozwagę najwyższej rady aljan=tow,
Premjer Briand oświadczył, że

jeeli zajdzie potrzeba zwołania
najwyższej rady aliantów, to
konferencja ta musi się odbyć w
Paryżu,  

Wiadomość ta zaprzecza wia-domości ogłoszonej przedwczo-
raj, że konferencja najwyższej
rady aljantéw 'ma się odbyć
15 lipca.Omawiając sprawę Górnego
Śląska premjer Briand oświad-
czył członkom komisji spraw za
granicznych, że włoscy członko-
wie międzyaljanekiej komisji
plebiscytowej prawie, że zgadza-
ją na stanowisko zajęte przyz
francuskich członków między»
aljanckiej komisji plebiscyto-
we}aby w Polsce oddać większą
część Górnego Śląska. Premier
Briand w zakończeniu swego
przemówienia wyraził przeko-
nanie, że angielscy członkowie
międzyaljanckiej komisji plebi-
scytowej niedługo będą musieli"przyjąć francuski i włoski po-
glad |na załawtienie sprawyGórnego Śląska.

PRASAFRANCUSKA DOMAGA SIĘ OGŁOSZE-
PROTOKOŁÓWKONGRE
EW- Pary-

skie pismo „Matin", przytacza-
jąc frazes „Nadeszła chwila ja-
wnych i publicznych traktatów"
ogłosiło dzisiaj zdumiewające
żądanie, ażeby rząd francuski o-
głosił publicznie przebieg w ja.
kim się odbywały rokowania po
kojowe, podczas kongresu poko-
jowego w Paryżw nad. wersal-
shim traktatem pokojowym.
Prasa francuska powtórzyła to
żądanie pisma „Mafin" i pra-
gnie też dowiedzieć się, w jaki
sposób odbywały się obrady po-
kojowe „wielkiej czwórki" pre-
zydenta Wilsona, Clemenceau
Lloyd Georgea i Orlandy.
Od czasu zapoczątkowania o-

brad na kongresie pokoju przez
wielk? czwórkę, świat nic! nie

-_WEE: -
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Robotnicy przyjdźcie a do.
wiecie się, jak! poseł Czapiński|
walczył z kierem o'dobrą kon-
stytucję dla Was. s

Xa kom. Okr. Z. S. P.
F. Fijołek.

SU POKOJU .

wie, cowię kongresie

pokoju. Panowie -

czwórki zbierali się sami, oto-

czeni jak największą tajemnicą

odsunąwszy od siebie wszelkich

współpracownikówi rzeczorna-

wców, nie licząc się nawet z wo

łą parlamentów. Igrali oni z ar-

mjami, flotami i narodami. /

tej czwórki wkrótce został usu-

nięty na bok premjer Orlando

a prez. Wilson nie mając dokła-

dnej znajomości spraw europej-

skich, wkrótce stał się lalką w

ręku premiera Lloyd Georgea.

Clemenceau i Llovd George da-

wali Polsce i znowu odbierali

Górny. Śląsk, ustanawiali grani

ce Francji nad Renem i znowu

tę mową granicę» przekreślali.

Usłanawiali odszkodowania na

200 miljardów franków bez za-

strzeżenia pierwszej wypłaty dla

zniszczonych wojną okolic, by

znowu sprawę odszkodowań po-

zostawić rieokreślong, z powo

db niemożności ścisłego określe

nia sumy odszkodowań.

Tajemnice obrad kongresu

pokoju wielkiej czwórki nie mo-

g pozostawać dłużej w ukry-

ciu. Dużo jest spraw, które mu-

szą być publicznie wyjaśnione.

Dwuch dyploniatów Clemencesu

i' Lloyd George przywłaszczyli

sobie prawo traktowania naro-

dów jak martwe łupy, którymi

mieli się podzielić. Trzymając

swoich obywateli w nieświado-

mości tego co postanawiali, -

Lloyd George i Clemenceau pra-

gą teraz'zdobyć sobie przeba-

czenie swoich" błędów, ale tego

 nrzebaczenia nie dostąpią.
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Holandja nie zważa na pro-
test Stanów Zjedn,

Wiadomość Prasy

HAGA, 24 czerwca, -- Rząd
holenderski ogłosił dzisiaj odpo
wiedź na. protest Stanów Zje-
dnoczonych odnośnie postępo-
wania rządu holenderskiego w
sprawie eksploatacji pól nafto-
wych na wyspach holenderskich
w Indjach Wschodnich
Read holeńderski zawiadamia

rząd Stanów Zjednoczonych, że
holenderski minister spraw za-
granicznych _jeszcze _zeszłego
października wyraźnie oświad-
czył przedstawicielowi rządu
Stanów Zjednoczonych, że rząd
holenderski ma pewne umowy
w sprawie pól naffowych w In-
djach Wsśhodnich, których się
musi trzymać, a mianowicie -
przyznał towarzystwu Batawia
Ooil Co., koncesję i wobec tego
już nie może uwzględnić żądań
amerykanów, domagajątych się
współudziału w koncesjach na
fłowych we Wschodnich In-
djach. Odmowa amerykanon
koncesji nie jest wcale narusze;
niem praw wzajemności, jakie
wynikają z traktatu holender
sko-amerykańs

NIEMCY MAJĄ NATYCH-
MIAST .ZNISZCZYC TWIER-

DZE NADRENSKIE

żenia planu zburzenia nie

które z tych twierdz, zostały już
częściowo zburzone i komisja
yda tylko opinję, w jaki spo-

sób ma być zburzona reszta
ortów.
Najpierw komisja zajmie się

zburzeniem twierdzy _Ehren-
›reitstein, a hastępnie twierdzę
Konstancji i Koblencji.

Liga Narodów przyznała

Finlandji Wyspy

Alundzkie

GENEWA, 25 czerwca, - Ra-
da ligi narodów postanowiła
dzisiaj, że wyspy alandzkie ma-|
ją pozostać pod -zwierzchnic-
twem Finiandjiale muszą zo-
słać |zneutraliżowane. _Przed-
stawiciel Szwecji Hjahnar Brant
nig założył protest przeciw orze-
czeniu rady ligt narodów, ale
zgodził się przyjąć wyrok. i u-
znać

WOJNA POLSKO-

BOLSZEWICKA
W Obrazkach Migawkowych

MOVING PICTURES
jakoteż obrazki z Polski, przed-stawiające ekonomiczną

Odbudowę Kraju
będą pokazywane staraniem
FILJI STOW. MECH.Por,

Anthony, R. I
w niedzielę, 26-g0 czerwca

o godzinie 7:30 wieczorem
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 Entuzjazm zebranych. -»

Pomimo ogromnego upału z

brało się blisko 500 osób w pl

tek wiecząrem do Domu Narodf

wego aby usłyszeć przemówienia:

tow. K. Czapińskiego, do:

Sejmu Ustawodawczego Rzeczy»

pospolitej Polskiej, - siermie»

rza sprawy robotniczej i obrob=

cy polskiej demokracji.

Poseł Czapiński,.po pr“.-
wieniu go przez przewod. tów.
Siekierskiego, skreślił zebranyju
(ą walkę, jaką zmuszona "była
prowadzić lewida polska z rodzi-
mą reakcją od -najpierwizych
chwil walki o niepodległość, aż
lo uchwalenia Konstytucji, a w
zczegńlnolci, jakie stanowisko

1

 

ralce zajęła Polska Partja i możnych i kleru,
v“allsnczm

Reakcja podczas W.J- o Nie: |

podległość

Już w chwili, kiedy

wielkiej wojny światowej, J

ef Piłsudski: garstką stęzek

- reakcja .polska .ror ¥ zęła

swoją niecną robotę, -- w osoba

biskupa kieleckiego Łosińskego,

który zabronił strzelcom nawet

wstępu do kościoła pozostanie na

zawsze tą czarną plamą w-histo-

rji walki naszej o niepodległość.

Tak samo rzucono się ha rząd

Moraczewskiego, obrzucono ka»

kalumjami, odmówiono pienię

lzy. a następnie urządzono za-

nach. #

Kiedy cały lud polski domagał
się zawarcia pokoju z Rośją, i
wołał, że nie wolno się nam mie-
szać do spraw wewnętrznych in-
nego narodu, to rozmaci Teodo-
rowicze i Lutosławscy sprzecie
wiaki się temu, i chcieliby za»
prowadzić w Rosji caró z po-
wrotem.

Nadszedł: wreszcie czwarty o-
kres walki, mianowicie wiedy,
kiedy bolszewicy

/

stanęli pod
Warszawą I cóż dzieje się wte-
dy w Polsce? Reakcja zmyka z
kraju - szykuje nawet armję
zamachową, i moment tak
grożny chce wyzyskaé dig 'sie-
bie, Ale nie udało się, bo lud
polski obronił kraj.
Ale i potem jeszcze, mówili że

to generał francuski Weygand,
ocalł Polskę, a księża jeszcze da-
lej się posunęli, przypisując o-
bronę Mate Boskiej, która je
dng ręką bomby rzucała. I po-
mimo wszystkich wysiłków re-
akcji stanął gmach Niepodległej
Polski.

Wólka o demokratyczną Kon-

ź stytucję

Kiedy nie udało się -reakcji

t-mówieni

jezęła myśleć o tem,
króla mbgło im być dobrze - i

| wymyśliła Senat, do którego ma-

Składka przyniosła $116.96

poszczególnych części
konstytucji" i poszczególnych
walk z niemi związanych,

Dwie sąsą najgłówniejsze części
Konstytucji Polskiej: 1) o Rzą<
dzie i 2) Kościół i Szkoła,

Polskama by¢ Rampa-polną

Jakkolwiek uchwalono, że Pol-
ska mia być Rzecząpospolitą, to
tednak bolało to reakcję pólską,
te niema w Polsce króla, i dotąd
wszem nie straciła 'oria nadziej,
te zfie ada jej się do tego dopro-
wadzić. „Reakcja calej Europy
ma jeszcze tą nadzieję. Alesko-
ro ma nie być króla, tobrońcy

to reakcja za-
aby i bez

ją wchodzić wiryliści w postaci
biskupów, rabinów, adwokatów
i innych, :P, P. S. wydała walk

'mm“denim ze jeżeli wła

ie się poczawał

do odpowiedzialności względem

senatorry będą wybierani,

kto ma wybierać prezydenta. Re-

akcja chciała, aby wybierał se-

nat, lewica aby prezydent wybie-

rany był przez lud - stanęło na

tem, że prezydent będzie wybie-

tany przez sejm, i senat. Niema

wprawdzie w tej konstytycji

Izby Pracy, której się domagali

posłowie z P. P. S., ani tego, aby

zapoczątkowanie ' ustaw pocho-

dziło od ludu, aby one przez lud

były uchwalane, ale jest cały

Szereg prawdemokratycznych,

które kierują Polską na nowe
tory.

Państwo a Kościół

prawa, tyczące się Kościoła, mia-

nowicie że kościół rzymski ma

być dominującym, i że Polsce

nie wolno uchwałać żadnych

praw kościelnych "bez wiedzy

Rzymu. Nasze stanowisko jest

takie: .nie zwalezamy religji, to

jest nie wtrącamy się do religji,

ale niech i religja nie wtrąca się

do nas, i dlatego żądamy rożdzią.

łu kościoła od państwa.

Tutaj mówca przedstawił to

stanowisko, jakie zajmował i zaj

muje kościół rzymski względem

Polski. od: najdawhiejszych cza:

gów. .Kościół otwarcie występo-

wał przeciw polskim  powste;

niom, _W czasie wojny świato-

wej rzymianie stahęli przeciw
egłościowcóm, -Podczas

Mhz-luk nlomy rulnej-
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wygłosi odczyt
Int, J. S. Decker z New Yorku
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Polski, toońa już jest, postanowilisię rzucić na nią, aby ująć rządyw swoje ręce przezw
dzenie swojej konstytucji. Stano-

wisko zaś u ionego- Indu

polskiego „było hkie,żedla tej
reakcji, która zwalczała Niepo-

gmachu
wym. I tu źnowu mlm'
komć walkę,

" Poseł CzapińskiwpOn
szczegółowego o-więcej

Mumia.—Itanium
Teodorowięz jedzie do Rzymu,

aby papież rzucił klątwę na pia«
słowców

 

państwa Odniesiono zwycięstwo|" ,.
tylko: częściowe, mianowicie, że|"

z z a tę
Musiano walczyć również o to,

Smutne niestety uchwnlnnul

Sb
~Permit (No. 66) authorized by Act ofOct..6, 1917, on file at the Post Office of NewYorkby orderofeh.___-L

NEW YORK, Niedziela, 26-g0 €żerwca (Sunday, June 26th), 192) Anu.ihar offen T

w sprawie G.

mowniej świadczy, jakie wrogie
stańowisko zajmuje kościół
mmiki względem Niepodlegiej
Polski; "Stanowisko takie otwie-

i majreligijniejszym.
# :"Szkoła polska

Szkoła jest naszym funda-
i'na nią największą te

"zwrócić należy. Panujący
ciemnota szerzo-

na:przez kler i tułaczka nasza i
póbiewiefanie po świecie, która

ciemnaty - oto
świadectwo <o dotychczasowym
stanie naszych szkół W samej
Warszawie dziesiątki tysięcy
dzieci nie może dostać sig- do

mamuni»jednej narodo-
wej szkoły. Reakcja miała in-
ny program, chciała szkoły wy
znaniowej, szerzącej nienawiść.
Historja pamięta te czasy, kie-
dy wśród młodzieży szkolnej wy
woływano walki religijne, kiedy
ta młodzież podpalała kościoły
protestanekie i tp.
My.ebeemy nowej szkoły -

narodowej. Nie chcemy oddać
szkoły pod opiekę księdza, któ-
ego interesy są sprzeczne z na-
aka. 1 nie oddaliśmy.
Niepodległość i Demokracja

najbliższą, postulaty
Niema socjalizmu bez niepo-

dległości i demokeacji - mówił
mówca, I tutajzrobił porówna
nie Polski z Francją i Ameryką
które wypadło bardzo pomyślnie

Wreszcie okrzykiem

i Socjalizmu, poseł Cza-
zakończył swoje przemó-

Pra—mowienie słuchano z na-
żeniemi częstoprzerywano go

rącymi oklaskami. Mówca po-
mimo, że opdrząd odbył przesz
1g 60 wieców, mówił głośno 'i
dobitnie. ›Całą mowę wypowie›
dział stylem przystępnym i bar-
dzo ujmującym.

Niektóre prawdziwe epizody
z walki z klerem wsejmie, przy
łoczone przez mówcę, wywoły.
wały i oburzenie i śufiech na-
przemian.
W czasie przerwy urządzono!

kolektę. Zebrano do Isipeluszy
54 dolary i 46 centów, imiennie|
złożono 62 dolary i 50 centów,
Razem kolekta pi 116

ra dzisiaj oczy najuleglejszym i

Specjalnie wiadomość do „W. T. "Timer".
BERNE, Szwaręarja, 25 czer-

wca, -> Nigdy jeszcze
nie była tak wzburzona wy-

padkami w świecie politycznym
jak mową w parlamencie wio-
skim, przywódcy stronnictwa
włoskiego „Fascitti" - Musso-
Iinnego, który odpowiadając na
mowę od tron skorzystał z o-
kazji, aby poruszyć sprawę wło
skiego kantonu Ticino w Szwaj.
€drji, położonego na południe
od pasma górskiego św. Gothar-
da.
„Zwyrodniały i zgermanizo-

wany kanton Ticino może w po
ważny sposób zagrozić bezpie-
czeństwu Lombardji© i całym
Górnym Włochom, powiedział!
poset Mussolinni. i Oświadczył,
że granicą Włoch od strony
Fzmmrji powinny był wysokie

góry św. Gothards, jako natu-

ralna granica pomiędzy Szwaj»

carją m Włochimi"

Kanton Ticino wilgi-lem
z t i

mum...
ważnie mówiących powłósku, a

 w tem 34 tysięcy .obcokrajo-

SZOWINIŚCI WŁOSCY DO

ROZBIORU SZWAJC

,Fascith"agituja za przyłączam hitem.
Ticino do

4

Włóch::
wców, którzy są obywatelamiWłoch; -Przewai część nas !uczycieli są księża, y i aitkonnicy włoscy" #&konu bralchrześcijańskich. -Dudnoé kintonu Tielno jakkolwiek mówpo włosku, jest szwajcarską do |szpiku kości. Jej hasłem )I!

„Wolni szwajcarzy",

Prasa szwajcarska ain't-be

mowę posła Mussofinnego «-

zwraca uwagę obywateli-snwaj- |

na fakt, że premier

włoski nie udzielił nawet na»

gany posłowi Mussólinnemu za

wygłoszenie w parlamencie wło-

skim! mówy naruszającej: dobre 4

dotychczas -stosunki.: pomiędzy .

Szwajcarią a Włochami. Calon.

kowle parlamentu |

xo pochodzący z kantonu Tick

no wnieśli niterpełację do mi 4
szwajcarskiego i sprawa porue 1
szona w parlamencie włoskim |
przez posła Mussoliniego będzie -
Przedmiotem obrad ~w -pazja- |
menele szwajcarskim,: hh, nie

ste win-tum na w

cenia muc)! włoskich ”Inb- *
słów w „włoskiej W].a

 

stawiciele Polski na konferencji
rady ligi narodów odstąpiki. od
swojego żądania, ażeby w kon-
ferencji rady ligi narodów za-
stanawiając się nad rozstrzygnię
ciem sprawy sporu Polski z Li-
twą dopuszczeni byli przedsta-
wiciele Litwy Środkowej.  

SPRAWA LITWYŚRODKOWEJnm|
ZAŁATWIENIA

GENEWA, 25 czerwca. grad Przedstawiciele"Polski podsu-

1

ngli radzie ligi narodów
akeby liga narodów zrobiła"
kiś określony krok dla'
dzenia się, jaka jest ei
wola ludności Litwyw
bez urządzaniaum
biscytu.

 
dolarów i 96 centów. -Jest to

< (sm@czna suma, jeżeli się weźmie
pod uwagę obecne bezrobocie.
Nie obeszło się także bez wy.

stępów miejscowych _bolszewi»
ków, którzy bez zezwolenia prze

$0. "Pierwsze zamieszanie wy
wolali w czasie przerwy przed
kolektą, aby w ten sposób osfa-
bić rezultat takowej. Suma ze-
bramia świadczy jednak, że take
tyka zawiodła.
Kiedy w końcu cit sami pa-

nowie poczęli. podnosić głosy,

aby dać in ;sposobność do wy.
powiedzenia się, wygłósi spe-

Odczyt na temat:„Bolsze-
wizny $-$ocjalizm" - i otworzy
dylkusn Odczyt; ten Odbędzie
się w środę 20 czerwca, w Dom
Narodowym, _Będziemy
eszcze WZ Sposobność młyne-
'a posta.

ARMIE GREGKIE coDonu
DLA SKRÓCENIA FRONTU
KONST,

wen, -- A

 

wodniczącego rwali sig do

poseł Czapiński oznajmił im, żel

  

NA WYDANIE DZISIEJSZE SKŁADAJĄ |
SIĘ ARTYKUŁY:

„POLSKA WOBEC ŚWIATA" - Jan
„ZLE SUMIENIE" -- Stanisław P
„naszmmm; SŁÓW 0 RADIUM" _igi» a

MROK (poem!) - ZofjgWam/ i
„KONCERT ŚLEPCÓW" (nowela) -- P3

„DZIĄŁ HUMORYSTYCZNY",
' Powieść: „DZIWY Dra LERNA" -

Wiadomości z Polski i z Ameryki -
cje z osad polskich - Pogadanki o

nika ilustrowana --

 



 

br.
n Ligi Kobiet amery
tak jak każdego, ta

w dniu 4-go lipca,
ie l b a p a r & d a

fit bedg. .reprezentowa-
wszystkie narodowości ~~ nie

„tamże również i naszej
a cji, która przy. pomo-

qMaku-„h złączonych. towa-
! rzystw popisze się wystawieniem

| pięknego żywego obrazu: Będzie
tam=również odtańczony mazur

par. Należy się zatem spo
newarska Polonia w

Hu 4golipca stanie, jak jeden
|mąż pod sztandarem 'gwiaździ-
stym, czem godnie zaznaczy swo

) ją lojalność dla tego kraju. zwła
- szcze będąc tam reprezentowaną.

NOSC NEWARK I OKO-
« LICA!

szamy wszystkich czyteli Zapra c e

ników „Nowego Świata" do wzię |

ela wspólnego udziału w wolnej

taną_w działo Newarku i okoh-

y. Temat dyskusji wolny.

Równocześnie na wszelkie py

{Ah odpowiadamy, które także

phi-memu” w dziale Ne-

tarku: i. okolicy.

Hudson powiat będzie chciół
(okazać swą siłę 4 lipca,. robige
paradę przeciw prawu Van Ness.

Gubernator Edward postlmo
którego Weto, Van Ness prawo
przeszło, przyjął zaproszenie
zięcia udziału w paradzie.
George T. Smith, prezydent

Title Guarantee and Trust! CG.
ofNJ., jest slutrbniilcient pam

\\arren Dixon, dyrekto: Hud-

son powiatu zaprosił kobiety do

wzięcia udziału w paradzie.

Bądźmy przy nadziei...

Burzliwe posiedzenie pol-

skiego Tow „Przemysłowo-

Wkładowego w Newark,

 
| Bree

| WYJASNTENIE

Aby zdobyć wielką liczbę ak-

|cjonarjuszy, były zarząd postu-

|giwał się tajemnicą; nie przed

ławiając nikomu iż powyżej

wspomniane Tow. jest wyłącze

nie Tow .akcyjnem, a nie Tov.

o systemie bankowym.

Newarska Polonia, a wegled-

|nie członkowie tegoż Tw. na

tej podstawie, że składając swe

joszczędności do Banku, a nie

jak się obecnie, pokazuje tytu-

łem zakupna akcji chętnie dzpo-

Po informacje prosimy zgła|nowali swe pieniądze do kasy

szać się do: powyżej wymienionego Tow. Za

: Administracja „Nowy Świat" (rząd wypłacał 5 procent co sześć

230 Springfield Ave., miesięcy i było wystarczającem,

Newark, N. J. że depozytorzy do ostatniej chwi

„Mme się w Nowym Świe |li wierzyli, że dana instytucja
L} Raty specjalne. jest tylko przedsiębiorstwem ban
Biuro Administracji będzie 0- kowem. Dopiero w r. 1920 czy to
wartę 1go lipca od godziny 9ej|na szczęście, czy też nieszczę- 

 

ia

Zawiadomienie

12 -

Niniejszem podqemy do wiadomości

Sz. Polonii w Newatku,że z dniem 1go lipca

otwarte będziebiuro „NOWEGO ŚWIATA"

na Newark ł'ihulieę pa 230 Springfield

Ave., blisko BelmontAve.

Biuro to będzie prowadziło samodzielną

pracę i jesteśmy pewni, że pozyska ono sym-

patję całej Polonji w Newarku.

ADMINISTRACJA.

   
"eon"
stytucj?", Na sali stoją dwa obo- [poczemwśród zgody i harmonji
zy przeciwko sobie, jak gdyby|posiedzenie zamknięto,
do kadryla, grożąc sobie .... .
ściami pod nosem. JEDEN Z OBECNYCH,
Wśród karczemnych wyzwish na

1 wrzawy dwuch partji, prezes| JESZCZE O PRZEMYSŁOW.
zamyka posiedzenie. CACH W NEWARKU
W tydzień później tj. 22 bm.

zwołano nadzwyczajne posiedze
nie, na którym prezes uzbrojo|
ny w argumenty wchodzi za stój
- odzywając się w te słowa
„Zwyciężę, bo się nie lękam".

Posiedzenie otwarto, Prezes
zdając

_
sprawozdanie finansow:

Gdy Tow. Polskich Przemy»
slowcow na ostatniem swem po-
siedzeniu oznajmiło swym akcjo
t arjuszom, ze o ile by majątek
Tow. był obecnie podzielony" po
między swych członków, to na
każdą akt]? $50 przypadloby po

$18, Powstała olbrzymia wrza«
wa, która spówodowała, że Jan|,
Lewieki i jego żóna 'Marja, któ-
rzy posiadają po 6 akcji, oraz
F, K. Markowski, który posiada }}
12 akcji, otrzymali rozkaz --od
wiće-kamelerza, aby powyżej
wspomniane tow. udowodniło,
dlaczego receiver jest
nym, 5
Towarzystwo to prowadzi ban-
kowy interes i jak zażalenie |;
stwierdza wypłaciło w przeszłym
roku $44,530.00.

Rozkaz wice-kanclerza zabr:
nił wspomnianemu tow. dalszych
"unkcji pieniężnych, aż do dal.
szego rozporządzenia sądu.
(wewark Ledger z dnia 23g0

czerwca).

NEWARK, N. J.

W niedzielę, dnia 26-go czer-
wca, o godzinie 7:30 wieczorem,
w kościele chrześcijańskim przy
Prospect i Lafayette ulicy wy-),
głoszę mowę na temat: .,Zwy-
cięstwo prawdy nad fałszem i
kłamstwem". Wszystkich tych,
którzy pragną dobra i wyzwo-
lenia ludu polskiego z niewoli
rzymskiej i jego agentów zowią
cych się biskupami, serdecznie
zapraszam do współudziału.

Wstęp: wolny.
Z bratniem pozdrowieniem

Ksiądz E. Lipiński.
127 Spruce St.

Z Irlandji przyjechało mnó-

stwo młodych kobiet, które szu-

kają zajęcia. Naturalnie jako
moving picture stars". - Dom
przestaje być świątynią kobiety.

Biuro i ulica zajęły jegommm:

rid! %o Bej wieczorem.

- i Korespondencje już można nad
wpom/myadres:

.WYCHBCZKAKAKLUBU OŚWIA-

TOWEGO

ubiegłą niedzielę, odbyła
tieczka okrętem po rzece

ove. View, urzą-

ui o Tej rano Pir
ie publiczność przed

W klubu, skąd

.

ruszono
w jami i ormnibusami_ do

Pogoda sprzyjała, cho
na wodną przejaż

był nieco za chłodny: “in

h parowca bawiono się

icie, orkiestra ,polska

grywała ochoczo do tańca;

patkom. Rzeka by

spokojna więc też nie dziwne

ń, że nikomu z obecnych nawel
myśl nie przyszło, aby się!
brać na kónferencję pókójo-/

wą do... Rygi.
Słowem nie brakło tam nicze-

|o 1 nikogo. Byli młodzi, starzy,
ba nawet nić brakło „dziadka",
który mimo wieku... "1 taszy
wspinał sig po nhhch w pogo-

bi za wężamiprzyczem STatygo-
wat sóbie trochę spodnie i kola-

"40 godz1%j w potudnic, roz-

zabawę już na lądzie w

ście (co niedaleka przyszłość po
każe) wybrano nowego prezesa
wosobie p. Jana Kałużniaka zna
nego dobrze. Po objęciu nowego
zarządu, a szczególnie przez p.
Jana Kałużniaka, jako prezesa
nastąpił rozłam i zapanowała nie
nawiść pomiędzy zwolennikami
starego i nowego zarządu Tow.
›rzemysłowego. _
Ob. Jan Klłuinhk o ile się do

wiadujemy, usiłował kilkakrot-
nie odkryć tajemnice, a względ
nie wyprowadzić z błędu człon-
ków danej organizacji, że ich o

szczędności przyjmowane są w

jako wkładki, które można każ-
dej chwili wycofać. Po wielkich
naradach z dyrekcją, z przyczyn
nam dotychczas nie znam
irzymano tą całą manipulację
czas jakiś w tajemnicy,
Kogo tu winić, przyszłość po

 

I Dopiero kiedy .akcjonarjusze
masowo zaczęli atakować zarząd
o wypłacenie im swych oszczęd-

dząc, że nie będzie w stanie zło
mać oporu depozytorów, oświad|
czył publicznie wszystkim hl:-
ejonarjuszom, co następuje:
„My jesteśmy Tow, nkcymcm

a nie bankowem, nikt nie może
wybrać pieniędzy wtedy, kiedy

sięprmmng się mu podoba, kto chce pienię-

4:30.
o ;6ej statek odbił od
-%w stronę Ne-

. O godzinie 8ej wieczorem
liśmy w przystani newar-

Klubu Oświa
ego należy się szczere uzna-
„astarania, bo mówic,

sady, _ wycieczka udała
cie i kto w niej nie

u, niechaj żałuje, bo Siedzenie, przebieg którego pozo 'xkqouarjuazy i żąda stanowczo

j podobnej nie prędko się

JEDEN z OBECNYCE|

MIASTA NEWARKU

s ił do, stowa-,
wko prohibicyl

tery:36Park '

[w jako

tzyniech sprzeda! swoją akcję.
My, jako tow. akcyjne ulokowa
liśmy wszystkie pieniądze w bu-
dynkach. Niema pieniędzy! To
nie jest Bank! Wówczas, jakby (©:
na odgłos Łubu gli się wszy
sey akejor jąc zwro
tu wszystkich pieniędzy. Zarząd
nie wiedząc w-danej chwili co
począć, zwołał nadzwyczajne po- ,

 

stanie długo w pamięci dla po-
lonji- newarskie}.

Sala roi się od akcjonarjuszy.
Wchodzi prezes Jan Kałużnia»
jZa okazaniem się tegożczw! sto-
łan zażądano natychimiastówego
'zasuspendowania, nie dając mu
iszansy wytłómaczenia się. Jedno
Igłośnie  zakrzyczano: -~›Precz: z

Precz z al
M

Ęprezydenta: staćk
- iż będzie ~on
medialni-fFrau-Mum niestety

mumówić. Wrzawa

formie wpłaty na akcje, a nie!

ności, prezes Jan Kałużniak wi-|

(piąta, szósta i siódma. Bel
: |naliczył dziewięć głosów za. usu:

(prezesem!
wałka-ec: z nym zarządem! y

ldudalitmy piana» do Ban

" |Ogólny: okrzyk:
| „Niema co liczyć, cała izba".

objaśnia akcjonarjuszy, że dja
beł nie taki, jak go malują. Po
wyczerpanym sprawozdaniu je
dna z depozytorek zabiera głos
$ oskarża prezesa, że kiedy we-
szła do jego sklepu, w celu wy-
powiedzenia swych pieniędzy,
prezes oburzył się, dając jej od-
mowną odpowiedź, mob-wuw-
tem, że to, jest Tow. akcyjne i
obecnie nienu pieniędzy na wy-
płacenie.

Akcjonarjusze słysząc odpo-
wiedź prezesa, podnieśli znowi

zyk:
unać go!" Poczem podano

stanowczy wniosek, aby preze-
isa usunąć (na sali wrzawa). Je
jdni za usunięciem, drudzy prze-
ciw.

 

Prezes siłą swego głosu uci-
sza. izbę.

Prezes poczyna przemawiać do
uczuć, tłómacząc się, ze swego
wetaktownego obejścia sig po-

(wyżej wspomnianą depozytorką
i zwala winę na godzinę swego
urodzenia.

Następnie prezes wywodzi co
luczynił na korzyść Tow., jako
człowiek, sumienny, pracowity,
uczciwy i zaradczy, co przyznają

wiz i rewizor ksighels ba
nawet tew ostatni wyraża się, że
prezes jest bardzo energiczny w
pracy nawet dużo zdziałał na ko
rzyść Tow., itd., itd.

Zabiera głos sekr. fin. i poczy
na tłómaczyć z innej beczki,

Porównuje prezesa z carem—l;)

syjskim, nazywa go krwawym

despotą, twierdząc, że wina jedy

nie' spada na prezesa; żę akcjo-

narjusze wybierają pieniądze, że

tenże nie chciał czy nie umiał za

dość uczynić słusznym żądaniom

usunięcia prezesa. (Na sali wrzać

Prezes widząc co się: dnqe nie
zabiera głosu. (Pauza).
Wiceprezeszabiera głos i prze

prowadza głosowanie,
„Kto jest za usunięciem pre-

zesa ręka do góry". Podnosi się
odrazu troje rąk, potem czwarta,

higcient. na- co wice-prezes dlq
świętego spokoju tię zgadza. .: :
Wice-prezes: Kto jest ale).

lożchy prezes (pozostał nadal na
swem stanowisku, ręka do 5683

„Wszscy!" -=]

Ogólne „Hurra!!!"
| "Teraz sekr. i rewizor

przeciwnicy prezesa, skła
|dają mu hołdy i gratulacje oraz

 

 

   

zorsa worKarowska

Drukowane z rekopisn & autorki)

Kto mi oczymlm?
Przestańcie igraćsrogó:::
Kto mi oczy zawiązał i ręce?...
Wzrok wytężam przed: siebie
Ręce przed się wyciągam,
a nie widzę nikogo ,
a nic wokół nie imam.
Och, nie dzierżcie w udręce!
Kędyż moja przewina?
Już klucz złoty oddany,
róż zamknięta kraina,
a nic z sobą z ogrodu nie wzięłam...
Za te kwiatów oddechy
za te fali uśmiechy
za rozmowy z wyśnionym kochankiem
Związaliście mi oczy
w jakieś chusty pajęcze,
opętaliście ręce
w wiązy mocne a mgliste
na obłędy wieczyste. =- -

Jak cień wierzbysię skłaniam,
gdy nią wicher szamocze,
na kolana upadam
i plecami drżącemi
przeginam się ku ziemi.
Jak węże - wkrąg warkocze --
Zebrze z jękiem napoły
bezlitośne anioły
by mi nieba otwarły furtę.

A może wy nwvnnm,

Lezyé, że w Ware polonja'chot

ty
na przyszły tydzień

rowarz ostvue
m

nych barwach
przedtem. 61,50 -

Zapoznaj

  

 

NA GORĄCE DNI

KOSTJUMY KĄPIELOWE
Weiniane kortiumy kuypiclows. Kup sobie jodan 1 śmiej

wie x upatu. - Don gainakd ma sktodzie po: .

CHLODZACE PONGEE KOSZULE )
Okiedne jak mity wiazeyk

Jedwabne pończochy

Jedwabne w popolar
bazózo trwsie, -

Dzięki ogiouenhlw „Nowym Śwkcle” dostałem w ubiegłym mzodmu
u 1 i

Zniżyłem ceny towarów, które sprzedaję bez zysku, gdyż obecnie dq-
ą. żę do uzyskania przyjaciół a nie pieniędzy.

BIELIZNA

Mumuva.-wuum 15
$0.00 1 09.50 - pe $1

WSPANIAŁEJEDWABNE KOSZULE

Okacje, kre) nie powinniście ominąć, Jedwabne koszuie
gatunku, majntarmnniafanege wy- 85

MADRAS KOSZULE

C pięknych ksierach - ne-
ceajnie $0.80 188.00

  

" $4." ' $5."

 
. $4.5

Jedwabne krawaty
i hur-cc-wmn

390

Inportowanewzach -m—#.
1 $1.50 - obemie .

24 Avenue "A"

się z cenami Weltznera

Z towarami i obsługą Weintzner'a

S. WETTZNER

róg ej ulicy, -NewYork, N. V.

 

 

  

 
 

Ze wszystkichukątków polo~

nji w Ameryce czytamy różne

korespondencje, a z Ware mało

kiedysię czyta o działalności tej

polonii.

Również nie szkodzi zazna-

ospale, ale coś działa dla dobra

ojczyzny.

A mianowicie mamy tu dwa

towarzystwa kościelne i kółko

Polskiego Stronnictwa Ludowe-

go „Wyzwolenie",

Towarzystwa kościelne są: -

Tow. św. Michała i Tow. św.

wszędzie się znajdzie kilka osób,

które zamiast działać. na dobro, ha

/| działają na zło: i są przeciw po-

Mączeniu. Są jednak widoki, że

w krótkim czasie oba te towa-

rzystwa przyjdą do wspólnego

porozumienia i postanowią się

połączyć, coby  wyświadczyło

wielką usługę dla polonji w

Ware, bo choć ze wstydem trze-

ba się przyznać, że na tak licz-

ną polonję, jak w Ware, śle ma

my Domu Polskiego, choć inne

mniejsze polonje już dawno

przestały, czapki zdejppować -

przed obcymi...

Tow. św. Stanisława urządzi

ło dnia 18 czerwca, b. r. zaba-

we. Dochód przeznaczono na
 Stanisława. Oba te towarzy-

stwa dążą do wspólnego połącze

nia się, tylko, jak to zwykle i

ADWOKAT-OBRONCA

an valeTa T
wictorem w swojej kuncelarji

PRAWNEJ POMOCY
255 m. 160 #2, XBW YORK orzy

CZY JESTEŚ

 

 

w męce mojej: bezczynni? =-

może oczy moje umarły?

moze same oczy moje umarły?

Porywam się z kleczenia

POLSKA AKUSZERKA

ANTONINA LASONIOWA

(hen
  

wicher trwogi mną żenie
 

"furje strachu mną wiją -

z podaną naprzód szyją,

rozstawiwszyrąk palce

kształtu prawdy szukam w przerażeniu

Niechże będzie bez ciała,

niech będzie w ogniach cała *

lub zimna jak padalce,

lecz niech mi tutaj stanie,

niech ujrzę, wpół pochwycę

MUSICIE UMIEC TARCZYC

 

 
 

tę prawdę - tę tajemnicę....

Ach rozwiążcie mi oczy!...

w tył się cofam bezradnie -

wyczerpanam bez miary -

niechże mnie ta niemoc opadnie

O ziemio, ty mi jedna

 

  
 

w wreście,
URANPORD, 1¢ mt ot Mew Ye
mrn—. reo ,ags
Tuy siem
warunkach. A następnie możemy

TWÓJ PRZYSZŁY DOM
stę zwie wzirzorą staro waw zzaswr.

wi

wwrnfy'ivwmnmevere
Mv“

LOTY $89 i WYZEJ
$25 gotówką, $10 miesięcznie
8. P. MORSE CO., INC.
123 Liberty Street, New York

wdowy

tat:nie ogłoszony.

Koło Polskiego Stromietwa -
Ludowego .,,Wyzwolenie" już
dość liczną grupę członków, Iu» 5 g
dzi młodych, energicznych i doś
brze myślących posiada, Spo.

dziewanem jest, że koło P. S. L,

„Wyzwolenie" znajdzie wpływy

i poparcie w tutejszej polonii $

również wzywamy Nudzi dobrzb ›

myślących, niech wstępują w

szeregi Polskiego -Stronnictwa

Ludowego „Wyzwolenie", gdzie

mają szansę zdobyć wiedzę 4

wiadomości polityczne,

M. K.

pasty na
Hhus shine y An

s,T
rych 1 scum
ansjąc na wygodnych

ania waszego dom.

 
  

 

uiq-oqponuxynhbo- ad
terach górnośląskich; :
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- k sł
m new pier mig

mperjum brytyjskiego.. W te
›olityce światowo-gospodarcze
zbiega się i kojrzy organicznie
troska o własne bogactwo nato-
dowe z troską o normalne życie
gospodarcze innych na¥ed
Rozwija się poliytka światów

W i paru. wielkich na-
rodów, będąca kombinacją
współzawodnictwa i -nn i £ salle
darnodci migdzynarodowe}, WIZ
świetle i z punktu widzenia, tej
polityki, nowopowstałe kraje u |:
legajq przedewszystkiem egza-
minowi zę stanowiska gwiatowo- |

d Z tego też sta-

kłaść arma

tent rod
| mis] J =

Prawa o:odszkódowaniu
[pa lidnapłłymiusowe i wy

Preymitsowe prawa
w nastq

pujdyych Stanach: Kalifornia, 1-
daho, Nlinois, Maryland; New
York, Ohio, Oklahoma, Utsh,
Washington, Wyoming, Arizona
i na wyspach Hawaiskich, W
Stanach tych pracodwaca niema
żadnego wyboru i musi sig sto

;f sawaé do decyzji Komisji aprietseny busty ma
szkodowania, W innych stanach 2
nie godzący się na decyzję mo-
gą wnieść sprawę do sądu.

+] Z 30 Stanów, w których ist.,
przymusowe odszkodowa- /

}{ nie, w 31 pracodawcy asekuro-
wać mogą swych pracowników
w prywatnych korporacjach w

' linnych asekuracja jest stanowa,
Żadne prawo o odszkodowaniu
nie pokrywa wszystkich rodam
jów. pracy. Zwykle zawód rolni-

Śl czy, służba domowa,  zjęćiój
chwilowe i wogólę te, które nie!

;| ą hazardowne dla zdrowia i ży-,
ia, nie są objęte prawami cod-]
szkodowania; Z- tego jednakże
nie wynika, aby pracodawcaniej
miał prawa zaasekurować swych |
pracowników, pracujących w
powyższych: zawodach.
W następujących 18 Stanach

tylko hazardowwe zajęcia objęte
są prawem o" odszkodowaniu:
Alaska; Arizona, TIipos, Kansas,

; (naszego życia wewnętużnego i o
ich olbrzymim wpływie na nas
83% sytuację międzynarodową
mówić w tym artykule nie za-
mierzam,

« Pochłonięta walkami o istnie:
y pro? nie, konf o granice, sp

ramwewnętrznymi, Polska nie
zdawała sobie sprawy z tego, że
jej. położenie wśród
jest wyjątkowe i że dla świata
jej troski mają znaczenie drugo-

ą akcję ędne. - Dla Polski "koniec
tyk francuski, rozważając w r.jską, żydowską, rosyjską, i to za- wojny był tylko przejściem o.
4 położenie Europy, mówi, iż (równo bolszewicką, jak i, od cza- walki w szeregach obcych do
:w polityką jej dziś panuje ko-/su pokoju ryskiego, soli g walki w ,

4w. Zofji w Konstantyno:/przeciw nam akcję całej emigra- Żyła ~ona radością oglądani,|

$i wielkie piece Śląska. Spra- cji przeciwbolszewiekiej rosyj- wreszcie własnego wojska naro»
# górnośląska, gdy tylko zary- skiej; międzynarodową akcję dowego. Dumna była ze wzto-

sbwałn się, odrazu wystąpiła ]n-i protestantów, wytaczających |stu siły zbrojnej i jej czynów.
(Ko. problemat wagi światowej. przeciwko nam oskarżenia przed To, co było jej i i na a p
(Już brzmienie traktatu wersal-|Ligg Narodów i przed rządami wiązaniem nici ze sławną prze- (1066 i zmysł organizacyjny, nież

do zrozumienia, iż państw protestanckich; ma prze- szłością, na Zachodzie brano ju- zbędne do rozwoju p
głosowanie ludności będzie tyl-‘ciwkn sobie nareszcie, o ile militaryzm i imperjalizm. go; jako szlak handlowy, ja:
ko jednym z czynników, na ja|sić można z prasy ›katolickiej/Polska nie zdawał sobie sprawy ko drogę komunikacyjną świa-
kieh aljanci oprą swoją decyzję. Zachodu, opinię większości świa /z tego, że ten zarzut, wyżyskany ta; jako rynek zbytu, jako zbio-
Zastneezono, iż  czynnikami'ta katolick, wówezas gdy cho-/przez przeciwników, berkrytyez-|rowego spożyweg, Polska nie

spółdziałającymi będą „wa- dzi o konflikt Polski z Niemea-|nie przyjęty przez narody dale- zdawała sobie w pełnej mierze
runki geograficzne i gospodar-imi, Litwą a nawet Ukrajną. Talkie, nie mające w swych olbrzy- SPr&wy, iż od wyniku tego egza-

Keynes zawczasu przesą- polęga niechęci, jaką budzi od-/mich troskach i rozległych pla- minu zależą jej granice a bodaj
«zat, ii warunki gospodarcze / nach, ani czasu, ani chęci do jej istnienie, Zaniedbaliśmy sy|budowana Polska, nie jest by- »
mają przyłączenia okręgu najmniej współmierne, ani z na- zgłębiania doli Polski, złowrogo stematycznego informowania

mysłowego do  Niemiec.jszą potęgą państwową, bardzo (zaciąży na naszych losach, 0 naczej wartości góspo-
Evu górnośląska zaliczaną jeszcze wątłg, ani z naszeinii-|dge wciąż nadal w stanie wojny, darczej. Nie umieliśmy ani wy»

\ (bile w polityce Anglji do tych stotnemi winami wobec tych przeżywając z kolei to grozę za- k0zać Olbrzymich walorów Pol»
spraw gospodarczych wszystkich, rzekomo uciśnio-|głady, to radość zwycięstwa, Pol. Ski, jako drógi handlowej, któ- Robby Scherer z Milwaukee, Wis, ma trzy lata, ale już jest

„ymm—wych. wobec których nych i krzywdzonych przez nas|ska nie dostrzegała, że Zachód/re przecziwał już stary Ferdy» doświadczonym lotnikiem, Juz nierazłke swoim ojc'em doskońsk

© " „kwestje granie i równowagi sił narodowości, wyznań i sił mię- jjest już znużony: wrażeniami nand Lesseps, przepowiadający W: pilotem odbywał podróże w gimme i obeznany jest nde

›między:państwami nie mają zna- |dzynarodowych. Pokaźna je-|wojny, że przystąpił już na do- Polsce rolę kanału Sueskiego, 2» kafm'i‘fiffi51°33le . Malin imi r że czuj się w
zenia"; -- Wygrana lub prze- |dnak część winy naszej narodo- * mjąc się karkołomnych wzlotów.

, €$
* NW „Tygodniku Polskim", czasopiśmie wychodzącymi w

wie, czytamy pod powyższym tytułem artykuł, za-
jący na wyjątkową uwagę. Autor jego, Jan Ktichaczew-

Ski, jest byłym prezydentem ministrów za czasów rady re-
- a niezbyt dawno został mi

filozofii na Wszechnicy Jagiellońskiej.
 

w
 ed. wielką wojną nad [;o-lwy naszej zgodne:

"europejską dominowały, trzy międzynarodówki socjalis«
według znanego orzeczenia, Bał-itym”, 2-59, 2 i pół, 3-cią, mię-
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jako teren bogactw naturalnych,
dających surowce; jako kraj po-
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MAŁY LOTNIK

bre i ostatecznie do leczenia ran, Di przekonać Anglji o korzyś

| %.%.

grana: sprawie śląskiej zależe»  ciach, Jakie-jej przypadną w ta(wej złożyła się na to krytyczne do nawiązywania starganych ni»
ph i a Jw wig nietylko od

wyniki plebiscytu, lecz i od wiel
kiej gry na szachownicy polity»
€zno-gospodarczej w
kłórej Anglja, jeśli chodzi nie
G Amerykę, ma gws najpotęż-
wiejszy.› W tej grze między
Niemcami a Polską odbywał się
w mek, nie zawsze widzialny
Łunkierwhownych obserwa-

w. W pojedynku tym, po-

iso. względnego sukcesu ple

bistyfowego, Polska odniosła

jak dotąd porażkę. Ze Francia

zie wtej sprawie po stronie

Polski, to było do przewidzenia,

Go do postawy dwóch innych

państw, Anglii i Włoch, pomimo

złowróżbnźćli znaków, do ostat-

pi watpli-

rozproszona. Szereg

| .

| Powody nigpopulnmoici spra- wego, dociężkiego 1 mozolnego
d. dazkod

zie jeśli Polska otrzyma wolny,
magistralny wylot na morze; i

Gdańsk. Bogactwa wy polskiej tkwią w znacznej
mierze w samej naturze okolice»
ności, wśród których polska po-
wstaje. Organizacja polityczno-
(erytorjalna i gospodarcza Pol.
ski opóźniła się. Pokój wersal-
ski nie zamknął, lecz raczej o-
Zworzył okres dyplomatycznych
i orężnych walk Polski o istnie-
nie i granice. Granice te wytyka
ne wśród nieuniknionych „kon-
fliktów z szeregiem ościennych
narodów. Konflikty te przecią-
gają się i rozogniają wówczas,
lgdy inne narody świata, które |
ijui wcześniej urządziły swe spra
|
|
wy żywotne, dążą do pokoju i
do życia gosp.
czego. Narody dbają o przywró-

się na wierność j,
na swój antagonizm do Niemiec

od
zwyciężonych Niemiec. Polity-
ka polska zastygła na ostatnich
miesiącach 1918 r.
wciąż na Zachodzie potężną,
zwycięską koalicję, powoływała

Widziała

naszej zjemi zostały zareklamo-
wane, ale przez sąsiadów, i ci
sąsiedzi, uprzedziwszy nas, prze
prowadzili układy o bogactwa| ef®, jej i Medyng. Zupel-
naturalne ziemi polskiej z mo-

węzłów z Francją i zamanifesto-
wanie sojuszu w Paryżu, Lecz
nie należało zapominać, iż Paryż
nie jest ju, jak był na schyłku
1918 roku i na wiosnę 1919 roku
ośrodkiem i siedliskiem „koali.

nie jakby przeoczywszy antago-
 niej i świata, lub p

je w tej chwili. Odbywa się za-
ekonomicznywczasu "rozbiór

niemy: Paryż - Rzym, Paryż--
Londyn, znane już przynaj»
mniej od roku wszystkim wło-

mu

astowych, w
trwałośći i rozumu miarą mów

przy
tak licznych uroczystościach, Ni
zapominajmy, jak odbiegałó o
toastowych wynurzeń to memen»
to, jakie wypisał podczas luto-
wych uroczystości polskich w
Paryżu dawny przyjaciel spra-
wy naszej Gabriel Senilles, nie
mówiąc już o głosach skrajnej
lewicy francuskiej, .i swą gotowość do walki z nie-

mi; przedstawiała siebie jako

dla koalicji przeciwko Niem-
com z jednej strony, zaborcze-
mu bolszewictwu z drugiej, Ale
le zapewnienia oo do wierności
Polski i co do gotowościjej do
walki orężnej na dwie strony
nie w na to, aby jej
zdobyć zaufanie wśród tych na.

Polski, motywowany naszem
wał ochronny dla cywilizacji i niedolęstwem, a oparty ze strony

wielkich mocarstw na kalkula»
cjach własnego interesu i na kal.

ki, i nie

lik

skim, francuskim i angielskim
episjerom, czytającym dzienni-

zyskawszy" poparcia
tamtych dwóch potęg, :postąpi»
 gosp
czych, Uznano, iż sgsiadujące z
nami narody wyzyskają lepiej,
niż Polska, bogactwa nasze, jak»
by przez fatalizm na kresach gą»
szej ziemi położone, i łatwieji

my: wbrew
cuzów,

frane
którzy nas ostrzegli

przed podobną metodą, grożącą
nam i Francji zupełną izolacją,
Ponteważ stoimy może w prze
dedniu narzekania z kolei na

Jeśli polacy zaatakowani będą
przez Niemcy, Francja wystąpi
zbrojnie przeciwko Niemcom na
zachodniej granicy, Uczyni to
we własnym interesie, nie chcąc
powtórzyć omyłki z 1866 r., swej
fatalnej bezczynności wobec Sa-
dowy, która była preludjum Se-
danu. Uczyni to, narażając się
nawet na niezadowolenie innych

Louisiana, Maryland, Montana,
New Hampshire, New Mexico,

Oregon,
Wyoming: W Alasce tylko gór
ictwo objęte jest prawem, a w
nych Stanach najbardziej ha
ardowne zajęcia, jak praca fa»
   fyczna, g zawody

transportowe i konstrukcyjne.
6 odszi nami

mamy do spr
dnych i dobrych
farm w Stamford, G
kolicy, Zastanówele ti
myślcie, że wasz

z-

 
dopiero wówczas, gdy uszkodze
nie pociąga za soby uniezdolnie
nie do pracy przez pewien dłu»
szy czas. Za pierwsze dni zwykle
odszkodowanie nie jest wypłaca
ne. Czas ten znanym jest jako
„Okres Wyczekania' Tylko w
dwiich Stanach niema tego ro-
dzaju zastrzeżeń i odszkodowa-
nie wypłacane jest za wszelkie
uszkodzenie, powodujące
mniejsze uniezdolnienie do pra-

 

Francję, stwierdźiny, iż francu-
zł nie szczędzą nam znaków o-
strzegawezych. .,Trzeba nam a-
Ijantów, lecz nie takich, aby
przymierze z nimi jednocześnie
przysparzało sojuszników Niem
com~~ pisze w znanej książce
Jacques Bainville, rzucajac te o-
strzeżenie ostatnie pod adresem
sojuszu z'Polską. Naród fran-

cuski, po strasznych ofiarach

wojny, wycieńczony, wyludnio-|stwo,/ W wypadku nowej Sado»

ny i gospodarczo zagrożony, w wy, zwłaszcza jeśli okazja wy»

dochodzeniu swych elęmenkar-wum przez Niemcy będzie dla

nych praw reparacyjnych ni-|nich pomyślną, a przygotowanie
mał zupełnie wśród wielkich mo- jep dyplomatyczne zręczne, trze-

;lliulw lidOSDĘZIiDYY- szuka w lba będzie źrezygnować się na to,
olsce sojusznika, lecz nie pupi iż i i i

la, którego miałby z toni wycią- „iĘĘIĘMPĘdf'ĘTĘŚŁT' a vag-””mam”? - W;: |
gnąć. |Cigtiie watpliwobicl Mur: to, że będziemy ganieni... ; wg:" W rodzin sixth Np
tują Francję, co do-skuteczności |wnie przewidziane wypadki dzi- wb nil Poz poll );"; "
dia,nies sojussi polskieg0. .|siejsre.., prt “Wmang:” ';”” czy

p wschodniej, przesuwa się jak| Narazie jest to sojusz jedyny,| T° trafne pojmowanie przez e_,sich życia, lub-też ponowne
cień ubiegłej epoki, przemawia=/wobec stanu Rosji, lecz ten sam t ich własnej *"ĘM. go ich wyjścia zamąż.
[Jacy językiem anachroniernymfscdptyeyzm, ktory  junych nat narodowej jest dia. nas 'otuchs. 6
patrzący z rozpaczą wa swe/po-|rodów Zachodu panuje, w poły min”” ,błłby to omen dla ;O- nmwmmlflflflmmflflflflmmfl
feptane prawa, bezsilnie gr iu z niech lub j P gdy-
żący, miotający skargi i obelgi by Franc).- dim" na stele do PIAgllgg’Jrlctg-l gAmeucudookoła, apełujący do jakiegoś przekonania, że przez sojusz z

ybu spra- Pglskq utrwali się jej odosobnie»

wiedliwości, którym chyba, nie nie wśród świata,
jest genewska Lign Narodów, | Jon Kucharzewski.
wzywający imienia koalicji i zło "-Kraków),
rzeczący jej, jakgdyby najbar-

rodów, od których zawisł jej tniej niż Polska, udostę-
los i granice. Narody nie wątpi» Dnią je do użytku władców świa-
bro?-.kdrluymuu-u—
mierać w w za swoją, a na

wet i za obcą sprawe 20C28Y 36 car ue.reser
dunk watplé, cay polacy ag zdoł- Czechów, grozi nam strata Gór:ni żyć i organizować swe życie (nego Śląska na rzecz Niemców,
jako naród gospodarczy ROWo-|ijkraina układa się z ©czesny. Nie przewidzieliśmy, iż|, wa starej ziemi Kazimie›
świat, stanqwszy nagle wobec rza Wielkiego,  Itwini
faktu odbudowania Polski i nie pusser ']lginlluńlkkl ;

meat .w?!) ›ngłębhnh Inem popierają swe fantastyce
własnej inicjatywy w nasze ne rewindykacje, Dochodzi do

sprawy i w naszą dolę, opierając tego, że p. Beneez, w wywiadach

się zw pow‘ierzchuwpych: obja- jz dziennikarzami francuskimi,
mach, tabwo do w MÓJ hóndel nalią galicyjeką
wić, iż Polska zmartwychwstaje i zagłębiem krakowekiem, jako

w tym Restaigie: jukt prefeny. domniemany Wlpóhulcuovr tychczajono się wiązać tradycyjnie z
okresem upadku dawnej Rzeczy» terenów., Polska: owóbód: 4i76h

dl
niee

cenie pokoju i prawidłowych
stosunków ekonomicznych wię-
cej, niż o słuszne choćby
dykacje Polski; Polski
mi swemi zakłóca ich spokój i
skłonne są one przypisywać jej
winę przeciągającego się kryzy-
su powojennego, Kryzys gospo-
darczy Europy, objawiający się
w dziedzinie walutowej, aprowi-
zacyjnej, przemysłowo-socjalnej
jest wyzyskiwany dla agitacji
przeciwko Polsce. Kryzys ten
jest klęską dla państw o gospo-
darce światowej, jak Anglja.
Normalne gospodarcze funkcjo-
nowanie Niemiec uważane jest
za warunek kardynalny normal-
nego stanu gospodarczego świa-
ta i pokoju socjalnego w Euro-
pie.. Ten motyw jest l iz
wyzyskiwany przez Niemcy przę zachodu okresem jej walk o
ciwko r ykacj Polski; (podli Polska
obawa zruj Niemiec na, odważna,
działą na ich korzyść, nawet jczajnie niepraktyczne, anarchicz
tam, gdzie nie posiadają szcze- /na, przekładająca wojnę nad
gólnej sympatji; obozy zacho-|pracę wytwórczą, płytka, bar.

niesionych, jest jeszcze CoŚ bar- wawcze obawiają się, iż ruina wna, mało poważna. Za sprawą

iej złowrogiego. Jest to zapo- (Niemiec pociągnie za sozą roz- naszych nieprzyjaciół, ignoran-
jedź możliwego przejścia Toz- strój gospodarstwa Europy icji Zaghodu, pewnych pozorów

strzygających potęg świata oal p ferment i d. naszych win a
programu Polski dużej i silnejlczny do samego środka Europy, (również naszej własnej nieoglę-
do programu Polski drobnej i'Walor zaś gospodarczy Polski, dnościi chełpliwości, istotnie ta-

| słabej; z góry przeznaczonej najjej rola w gospodarstwie euro-/kie pojęcie o odbudowanej Pol-
, byt zależny. Ta Polska, jaką jpejskiem i światowem jest do-

M chcą stworzyć niektóre wielki@/ptero przedmiotem.domniemai i (rować sobie drogę wśród świata,
motarstwi:- bez. Cieszyna, Ślą" niezbyt dla nas pomyśl» Dziś zakorzenia się ono z m +
ska, Górnego; Gdańska, Wilna -i nych i przychylnych: Obozy le- przesądu, bardzo rożpowszech»
Lwowa - nie może być ani pań- wicy, idące pod znakiem krytyki nionego, Z pojęciem Polski ko-

pokoju wersalskiego i imperja- jarzy się w umysłach angiel»stwem istotnie niepodległem, ani;

ważkim „ezynnikiem gospodar- lizmu koalicji, zwłaszcza zaś skich, włoskich i w części fran-

klęsk niemieckich
„ych: rozpoczął się od pamiętne»

dnia 30<g lipca 1914 r., kiedy
Sir Edward: Grey: telegraficzóść
zapewnił sir'a E, Goschen, że nie-
zgrabne próby kanclerza niemie-
ekiego ;rozdwojenja Anglji i
Francji w nadciągającej wojnic
pozostaną płonne. Od tego cza-
su, po latach siedmiu, pierw-
szym wyraźnym sukcesem poli-
tycznym Niemiec jest oéwladeze-
nie pierwszego ministra Anglji
w parlamencie, iż państwo bry-
tyjskenic nie miałoby przeciw-
ko: wkroczęniu wojsk-mfemiec-
kch na znoutralizowane teryto-
zjum Górnego Śląska. Nad przy-
czynami tej znamiennej porażki
polskiej trzeba zastanowić się
błiżej,© Nietylko grozinam nie-
szczęście przyznania Niemcom
kraju polskiego o olbrzymiej g0-
$podarczej. wartości; w porażce
 ilyplomatycznej -górnośląski

- nie pierwszej, choć najdotkliw-
" szej. z dotychczas przez nas po-

mocarstw. „Niemcy zaczną swój
rewanż od wschodu -
dywał w roku ubiegłym polityk
francuski. -Jeśli nie zainterwe-
njujemy w dniu, gdy Niemcy
spróbują przywrócenia swej gra-
nicy wschodniej, jeśli
my nieszczęsną abstynencję wo-
bec Sadowy, wówczas za rok, za
dziesięć lat, za dwadzieścia, za-
grozi nam z kolei niebezpieczeń»

y.
Zwykle prawo wymaga, aby

uniezdolnienie trwało dłużej, a-
niżeli tydzień, w niektórych! Sta
nach 3 dni tylkó, a w innych 10|
|dni, a nawet 2 tygodnie.

Wielkość odszkodowania jest
rozmaita w poszczególnych Sta
nach. W wypadkach śmierci
przeważnie wypłacana jest su-
ma, równająca się sumie zarób- |!
ków za trzy do czterech lit, czy-
li od trzech do sześciu tysięcy
na jwyżej. W niektórych Stanach
przyznana suma wypłacana jest
w tygodniowych" ratach, w in-
nych znów odrazu. W Stanach]
New York, Nevada, North Da-|

 

   praed. 15tym c
Jesteśmy sj

; pod.
sławę do ustawienia słupów gra-
nicznych w Europe środkowe) i

  
  

 

 ęcią lu
cią, co do Polski, hurtuje umysł
Francji, przy całej jej dla Pol-
ski istotnej życzliwości. „Polska
jest źle spojona (mal 'articulee)
z nową Europę. Jej zdolność do
oporu, przeciwko podwójnemu
|parciu ź dwóch stron, które prze-
ciwko niej w najbliższym czasie
nastąpi; będzie naturalnie mier:
na (mediocre.) -Polska pojęta

Ni

f

GsNapr 

Prawa o odszkdowaniu dla
Pnctżvyników w Stanach› Zjed +

ych

 "Carter's Little Liver (Cay
Mao-wrwobyym' >
„Mmmm—una. ni y

wszystkich tych, którzy a
Działają one nie przez p
osłabianie kiszek, lecz przez e

obumierającym tworze.
„Niema już aliansu f jako wał p
brytyjskiego, - pisze Jacquesijako państwo buforowe między
Bainville - Anglja prowadzijRosją a Niemcami nie ma po-
swą politykę imperium brytyj- trzebnych środków do speinie:
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Waszyngton, D. C, - Obecnie
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kąsdroska,o samo istnienie. Wie-
le jeszcze, chocłaż nie wszystko,

Pierwszym
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reak» ny szlachcie z pióropuszem Ga:

l6canin
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i trzeźwy pogląd ha sytuację, wi się reakcyjnej rozlegają si ?h
jikiej›się 03m“? znajduje POI- zliwe wołania, że coś źle "się|!
ska, OkO "zag.P. Kudurzevkr wie jest |? cznych dyplomacji polskiej, bo
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siaj paraliżujące nxlezyl) ro
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adorowana, jakMadonna i zasypywana: niepo-

| trzebnymi prezentami, a przez drqgiego I: łapana tu

i ; e los zdarzył, na dywanie, czy ka ;

E* „Wagu to okresie przypadła wielka podróż L

| Nate'dwa miesiące odesłał Mac-Bella do rodziców,

ram wakacji.

A mPrzyjechali tego samego dnia.

dali rendezvous w Dieppe.
"Lerne milezgc, ponury. -

kać Emmo, - Co? Jak to? Nie sig?. .

' -: Mówią że moje doświadczenia nie są Jeszcze

dość wydoskonalone. - Ale się, już ja znajdę!

"] znowu podjął pracę w laboratorjum,

iPare razy przerywałemjej opowiadanie: "

(fare praszam cię, a czy Mac-Bell pracował wte

dyw laboratorjum?
- Nie, nigdy. I

w/ jego genjusz i pracę,
a , Wnie długo, $$

ogy

pod

Tak, jakby sobie

- Musisz jeszcze zacze-
e udało się?

Lerne poruczał mu jąkieś osobne

w oranżerji, gdzie go zamykała Bledny D911)»

Lepiej mu było zostać u siebie w ojczyźnie.

p mi do zrozumienia swoim, śmiesznym bełkotem:

% pm. dla: pani". Więcej nie umiał, Mój Boże.

&& z nim stało parę tygodni potem!
Słuchaj: Jak on zwarjował.
Było to tej zimy. Śnieg padał. Lerne drzemał w

fotelu w sałońiku obok pokoju 'Jadalnego, ale

Ae udawał tylko śpiącego. Doniphan dał mi

mia, Udawał, że wychodzi na dół, żeby zoba-

śnieg pada. | Przeszedł sień:

|

Słyszałam, jak

"ma-dole. A ja znowu, pod pozorem pomaga

służącej w sprzątaniu ze stołu, poszłam do pokoju

d ¢ Mac-Bell schwycił mnie w: pamegi’mch
h; które zostawiliimy otwarté, «fly śledzić pu-

Objat mnie rekoma. Pochylitam się. Zaczął cał?—

w

' Nagle Doniphan zzieleniał!
!Poszła za jego wzrokiem...

Nad drzwiami wisiało lustro... Wlustrze zobaczy»

łam oczy Lerna: wl
W jednej chwili był przy nas... Nogi się podemną

oly...MacBell jest małego wzrostu... Lerne przy-
biją się... krew się leje... Twój wuj szaleje do

« bije, kopie, gryzie... Ja krzyczę, rwę go
« Nagl t... Mac-Bell zemdlał. Lerne
szatańsko,. porwał Doniphana na ręce i za:
boratorjum. Ja krzytzałem ciągle - i na-

szła mi na myśl zawołać Nelly... Przybiegła...
#s in ctj Lerna, niosącego jej pana:

j chwili znikli ża drzwiami... Nelly szczeka...
Cisza... i nie- (ylko śnieg pada... pata.

e targał mnie zawłosy, Trzeba było całego
mowy, żeby wymódz na mnie zostania w

n uciekła jeszcze tego samego dnia...
wszy się, że nie jestem mu wierna, ko

em ani Muz,-Bell, ani Nelly nie wracali.

i, gostalaro.. =
ułynęł, a fortuny nie przy- .

że oboje dzielą
razu profesór kazał mi przygotować żół

że jest wieżą 1
m się, że jest psem. dze:

«- Co mu pan zrobił? - spytałam ze strachem: -:
- Moja droga, nikt mu nie nie zrobił; zapamiętaj

ihgąmj język za zębami, żebyś głupst

pyreMacBella po 165 w i je.
było 6; widzi

los Klotza.

londyńską, A tera

inteligencji - o-
wszem, nawet przeciwnie. Czytałam w jednej powie-
sci, 26 Messalina, która była Królówą bardzo namiętną,
nie lubiła się zadawać z poelami, A Mac-Bell... ?
_ - Ach =- cicho bądź! £ £#
- Oj głupi, głupi! Skoro już jesteś moim - ty je-

den tylko...
- Dobrze, dobrze... Ale teraz powiedz mi, czy

wiesz co o doktorze Klotzu? Jaki los mógł mu zgoto-
wać profesor? Przed chwilą mówiłaś o powrocie... -
- Miałóm wrażenie, że go profesor wyrzucił,
- Czy miał jaką rodzinę...
-Zdaje się, że był kawalerem i sierotą. .~

| -- Jak długo Mać-Bell siedział wlaboratorjtim?
- Około trzech tygodni... miesiąc może...
- A jakie miał przedtem włosy? Czy także takie

jasne?
- Ależ naturalnie- cóż znowu?
- A - Nelly? Co jej zrobiono?

- Na drugi dzień po owej awanturze słyszałam
przeźliwe krzyki i wycia, (- Prawodopodobnie roz-
dzielono ją ż panem,: Gdysię pytałam wuja, czy jest
w psiarni z innymi i, odpowiedział, że jest tam,
gdzie ma być - na swojem miejscu. Dopiero owej no-
cy, - pamiętasz - wyszła 'na podwórze. Biedna Nel.
ly! Jak szybko swego pana!

- A on także wyje często w nocy - biddaczy-
sko.

- No tak. Gdzież tu się doszukać prawdy? Czy
przypuszczasz, że obłąkanie Mac-Bella jest rzeczywi-
ście następstwem uderzenia się? «

- Alboż ja wiem? Wszystko jest możliwe. Ale
mam wrażenie, że w laboratorjum dzieją się rzeczy o-
hydne - i że samwidok ich może człowiekowi zmysły
odjąć. Doniphan nigdy tam nie chodził. Kto wie,
moze był świadkiem jakiejś takiej okropności?... @

Przypomniała mi się scena z szympansem, Emma:
mogła mieć rację. Historja z małpą nadawała jej nie-
które cechy prawdopodobieństwa.
wuj będzie w dobrym humorze.

Tak to rozumowałem, jadąc z wujem do Fonval.
Ale myśl moja, osłabiona pożądaniem, pracowała

leniwo. Wprawdzie plan mój przedstawił mi się, ja»
ro wykonalny, jednak - byłem przedewszystkiemńm
zmęczony. Wyczerpany miłością, a przytem palony
ciągłą gorączką ciekawości, mierzyłem w myśli ogrom
Sikcyjnych pragnień i myślałem, że oto nic w- zamian
nie dostanę.

Ale szczęście chciało, że wuj, kontent z mego sta-
nowiska wobec całej tej awantury, zdradzał najniespo-
dziewaniej świetny humor:

W jednej chwili zarysował mi się w myśli plan
kampanii.

Tymczasem wjechaliś
zaczął sią zachwy

szyny. .
- Wspaniałe! Mikołaju! Powiadamci, kolosalne!

Zwierzę - zupełnie zwierzę zorganizowane - ito w
loskonały sposób! I kto wie, dokąd dojdziemy w. tem

w labirynt i wuj,
sprawnością mojej

ycia wsadzić w środek! Jeden płat mózgowy! ›Mieli-
byśmy najwspanialsze zwierzę pod słońcem. Bo jak ci
powiedziałem, da się udoskonalać i jest nieśmiertelne!
Są to dwie wartości, których natura ludzva jest pozba-

Całe nasze ciało; Mikołaju, ulega kompletnej prze-
nianie. Twoje włosy (cóż on u djabła ciągle o tych
vłosach mówi), twoje włosy nie są te same, co zeszłe-
(6) roku. Natomiast stają się coraz mniej czarne; sta-
1xQją się i wypadają. Ty tomobil zmieni
dowolnie swoje organy, odmładnia się za każdym ra-
zem, nowem sercem i nowymi kośćmi, zastąpiwszy
stare części nowymi, bardziej trwałymi, niż poprze.
dnie.

Takto za lat tysiąc wóz Jeannot'a nie przestając
się ulepszać, będzie tak samo, młody, jak-dzisiaj, jeśli
częściowo, kawałek. po kawałku, ulegnie regeneracji:

I nie mów, że jest lo samo, co z nami, bo i my
wszystkie części składowe naszych tkanek zmieniamy.
Ale człowiek w tym niedugim okresie od urodzenia do
mierci zmienia je na coraz gorsze. Zmiana ta to nie
regeneracja, lecz dekadencja,

* Człowiek, umierająć w wieku podeszłym, nie jest
jód żadnym względem. taki sam jak w dniu środzin.
A jednak ten, który się rodzi i umiera; w istocie nie
iimrze nigdy.

Z drugiej znów-strony wie umiera się naraz, lecz
 

5mo.
roerzucajge ns ę strony świata pył or-

miczny: wówczas, kiedy nowe się tworzą.. Te nowe
swiaty organiczne: tworzą.się ciągle w każdym z n
hez naszej świadomiśći -i inbe znów - również prze«
|obrażają się ty nas mirjady komórek, bezustannie two-
rzącychsię i zanikających w tem ciele, które niegdyś
jako całość ulegnie również zagładzie i rozproszeniu.

zdaje! s
 

ęgłowę.
wszystko&

 
mana, tej».

ba

biegumyśli -tak, jak się zmien
części składowe stosu elektrycznego

ciągłem doskonaleniu maszyn. Gdyby tak:: iskierkę!

'\NIEBYWAŁA

WYDZIAŁOWYCH W BROOKLYNE

POLICJA RATUJE WILDEGO 1 DĄBROWSKIEGO

Parafjanie w najwyższym

znieważają rząd polski i

Księża i wydziałowcy na
IGreenpolnt w Brooklynie wzięli
na-odwagę i wykonali nowy za
mach na wszystko co polskowi
|Jest święte na cześć narodu pol.
skiego, na rząd polski i Naczel-
nika Piłsudskiego. Ale niestety
spotkały,ich sromotna klęska.
Ksiądz „Wysiecki publicznie

zagroził piektem, siarką i smołą
i mie daniem rozgrzeszenia ~~
kto chodzi do Domu Narodowe-
go =- tej nory - tak ksiądz Wy»
siecki nazwał Dom Narodowy na
Driggs Ave, i słucha przeklętych
kdretyków i bolszewików, Ksiądz
Streński się w swojej
gorliwość! przeciw polskiej na-
rodowości jeszcze dalej. Prze-
kOnany on jest, że grożby piekła
i smoły już nie robią wrażenia
na budzący się do oświaty lud
polski. Dowiedziawszy się, że w
[domu Narodowym odbędzie się

we czwartek wiec tow. Czapiń»

skiego, posła do sejmu polskie»

go, urządził kontra wiec na hali

parafjalnej i sprowadził fagasów

wydziałowych, Wildego i Dą-

browskiego. Na halę zgromadzi»

ła się znaczna liczba parafjan.

Ks. proboszcz otwiera wiec i po-

wołuje na przewodniczącego wy

działowego wiecu ob. Trybusia;

ale ten odmawia, bo nie chce

przykładać ręki do zdradzieckiej

roboty: księży i wydziałowców.

Odmawiają inni. Wtedy wysię-

pują na estradę agenci Wydziału

Narodowego.

.\ Wilde i Dabrowski znieważają

publicznie rzgd polski. Nazywa-

ją Naczel. Piłsudskiego bol-

szewikiem i konsulaty bol.

szewikami
2%

- Przemówienie swoje agent

wy rozpoczął wykszą
1. „Piłsudski bolszewiki

konsulat, bolszewicki", „Nowy.

Świat! gazetą bolszewicką, tylko

Wydział Narodowy jest organi-

zacją pólską.4 katolicką. Całym

stekiem: potwornych obelg i ka-

Mumni obrzuca) spieniony agita-

'tor 1 przedstawiciel wydziałowy

Polskę i rząd polski. Znieważał

wydziałowy najemnik wszystko

co drogiego sercu polaka, czując

się bezpiecznympod opieką księ-

dza-patrjoty prałata Streńskiego,

Nie pomogła mu jednak opieka

siugi rzymskiego z czerwonym

podgardiem. Oburzony lud wie

dżąc że ksiądz Streński przyta-

Kuje wysłannikowi Wydziału w

KLERU I FAGASÓW

stopniu oburzeni na ks.

0 za łączenie się ze zdrajcami Polski, którzy

Naczelnika Pił-udlkiexo

rzucaniu oszczerstw na Polskę
| Naczelnika Piłsudskiego, roy
zumiał, że dzieje się straszną
zbrodnia, że się dzieje zdradą na
rodu -polskiego... Zgromadzeni
zerwali się ze swoich siedzeń (
ławą jak Jawina runęli km estra«

› dzie z okrzykiem: „Preoz-zdraj»
ey -- precz niewolnicy rzymscy."
Przez moment zdawało: się, że
rozgniewany lud rozedrze w ka
wał bezczelnych zdrajców Wy:
działu Narodowego. Ale naglę
zjawia się policja i pod osłoną
pałekodprowadza Wildego i Dą<
|browskiego do tramwaju. Wzbu.
rzony :lud podnosi potężny o-
krzyk: „Niech żyje Polska!
Niech żyje Naczelnik Piłsudski!
Precz z Wydziałem! Precz z
Rzymem i jego sługusami z czer»
wonym podgardlem".

Nareszcie lud polski na Green-
pointeie przejrzat i zrozumiał
kim jest i dokąd ma dążyć. Zro-
zumiał, że jest polskim ludem,
synem Ziemi Polskiej, a nie nie»
wolnikiem Rzymu i jego opraw.
ców. Zrozumiał, że tych opraw.
ców musj unikać jak zarazy, bo
oni go prowadzą na manowce,
bo oni go przeciw własnej o-
czyżnie, własnemu narodowi bun
tują, że oni nie i i prze-
wodnikami polskiego naródu,
ale Kainami są, bo wzywają do
walki brata przeciw bratu, bo
plują i depczą, co lud polski
czekał z utęsknieniem przez 150
lat, na co czekali najlepsi w na«
rodzie polskim, wieszcze narodu
polskiego. Takiej Polski, takie.
gorządu nie chcą księdza rzym=
sey,  Wysiecki i Strefiski, Nie
chcą wydziałowcy Wilde i Dą-
browski; ofcheą Polski wier-
nej niewolnicy "Rzymu, ›którą
by rządził nie lud polski, thłop
robotnik, ale papież rzyniski z
wi .w,
Tazem ze swoimi nlewolnikami
wydziałowymi.

W wypadku automobilowym
ponieśli śmierć Józef Black, 60
Jat i Jan O' Dell, 32 lata. Ran-
nym ciężko w trzech o-
sób odwieziono do szpitala,
Wypadek zdarzył się w Chest»
nut Hill. 2%,

W zestym tygodniu wyjechał |
|do Polski jeden z dzieln

K.:0, N. ob, M. Stm: 

szyszyn. Cichy, spokojny ”_'!”
wick, a jednak pracowity jak
mrówka, Wytrwałdo końca w
 ji. „To też
go żegnano i życzono mu powo-
dzenia w wolnej Polsce.

Wiwótce znów wyjedzie dziel.
na pracowniczka i członkini K,
O, N. ob. Aniela  Komoro<
wska, która również pracowa»
ła we wszelkie. przedsiębior-
stwach K, O, N.

Pan Zygmunt Kowalski ma
list z Polski do odebrania w by«
tym biurze Stow. Mech, Pol., na
Allegheny Ave.

Przyp. Red. - Radzilibyśmy
odesłać ów list do głównego
biura Stow. Mech. Pol, w New
Yorku, albowiem p. Kowalski
obecnie jest w okolicy Detroit,
Mich.

Zawiadamiam niniejszem
og

Stron. Ludowego ,,Wyzwolenie",
z dzielnicy Allegheny, Dom Pol.
ski i South w Filadelji, że mie-
sięczne posiedzenie, tegoż stron-
nictwa odbędzie się we wtorek,
dnia 28-g0 czerwca, o godzinie
7:80 wieczór. *
Obecność każdego członka jest

konieczną, gdyż mamy bardzo
ważne sprawy do załatwienia.

A. Frużyński, sekr.
985 New Market St,

Phils, Pa.

Nicetown

Zawladamiam ezfonkéw  fil}}
No. 178 Stow, Mech. Pol., że na-
 

Telefon
Main 9750

JONAS

STOKES

173 Bridge St.
Brooklyn,

POE?! FOTOGRAFISTA

Tipolin ays ="

* "Tay "*
--- Stareins --- 

   
 

M. BAUM
273-5-7 Grand Street,

cenach

FOTOGRAFJE FAMILIJNE PIĘKNIE WYKONANE, OD $.
Powigkszam male fotografje i dostarczam ramy po niskich

GARTEN

Brooklyn, N. Y,

  
 

SPECJALNA OFERTA NA OTWARCIE

BADZCIE PRZEKONANT

©@~ Ten kupon zaoszczedzi $2.00 @
Ten kupon i $1.50 upoważni was Tub eztonka waszej familji do
6-fotografji zdjętych w jakichkolwiek pozycjach, roziar ga-
binetowy, styl składany, Regularną cena bez kuponu jest $3,50.
Próbkiprzesyłamy na wszelkie zamówienia, fotografie są zdej-
mowane w czasie pogody i deszczu, dniem i nocą. Słudjo otwat:

stępne le odbędzie się
w niedzielę, dnia 26-go czerwca,
b, r, o godzinie 1Qej rano pun.
ktualnie, w lokalu Sokoła Nie-
podległościowego, pn, 1217 Wsy
ne Ave.

Członkowie! - Pamiętajcie
żeśmy włożyli swoje ciężko za:
pracowane oszczędności i nie
wolno nam nikomu zaniedby›
wać posiedzeń, gdyż tylko na
posiedzeniach możemy się do-!
wiedzieć o dokonanej pracy, -
przez naszą organizację.

wili się jak najliczniej.

pragnęli wstąpić w szeregi na-

cle.

Zarazem zwracamy się do
filji 'i pojed

selonkéw, ktérzy jesztze nie 6-
powiedzieli się za. „trustem" -
wzywamy, ażeby się dobrze za.

„trustu" i ›wypowiedzieli się
śmiało tak jak już tyle filji zro-
biło; że» żadnych trustów nie
 

te od 10ej rano do 9ej wieczorem, niedziele i. 4
Nie-dajemy zniżek na fotografjach bez kuponów

R & F PHOTO STUDIO, 390 Grand St, Brooklyn, N. Y.

PRZEWODNIK HANDLOWY

' GREENPONT _ _

Jumaide 110-00
rman
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||| ,Za tile, No: 178 Stow, Mech.
Pol:: =**

chcemy i nigdy na takowe się
nie _zgodzimy. _Gospodarzami!
naszego wspólnego majątkm je-

 dali pieniądze, o rządzić będzie
ten, kogo my wszyscy obierze›
my, - a miejsce tworzeni

to (nasze ukochana
1

wi
tz

danem jest, ażeby wszyscy sta- z

sze, prosi się o łaskawe przyby› r

stanowili nad paragrafami tego|

sieśmy my wszyscy, którzyśmy| if

Mastrorany „kgtalog: kart aa 10 cee św,

F. ZAKOSKI, (Dep't 6)
610 But Gland Arepas
z Ru, ra.

yc!
 

na najlepszych i

szych okretach

z DO POLSKI

Wyi¥biam aplikacje na

na paszporty i legalicje

W, Fqsztacki
NOTARJUSZ
PUBLICZNY

817 N. 3rd Street
Philadelphia, Pa,

   
RODACZKT!'

Każdy i każda niech ma to zaobowiązek przyjść w niedzielę
26-g0 czerwca, 1921 r. o godzł
nie 11-ej rado na salę kościołLudowo Chrześcijańskiego pr
Pine ulicy, pomiędzy So. 4
i 5-tą ul., gdzie usłyszy tak wzelł
słą i ważną mowę na temat: -
„Kiedy wolnymi będziemy,"

Będzie pr ia} niedawit
przybyły i znany ksiądz z CH-cago, II., który kocha Judi ;T-
gnie ażeby jak najprędzej fał
się wolnym,
Niech każdy czytający to nie

zapomni i przyjdzie na czę.
Wstęp: wolny. Są rófnież
proszeni księża. Adv..)

ecnemsensnenensoncexhi

WIELKI WYBÓW
a w f, werkt

i swel ,_ pote
wych; maloitins tens

JOZEF HART
1633 Germantown,

Du nia

GAYETY THEATRE
Sma ul, poniżej Vne ul.

Philadelphia, ?a.
Najlepszy dom birlesku

w mieście
40 chórzysta 40

Zapasy co piątek wieczór,

„THE HITS ANT MISSES",

NA PUBLICZNEJ _-

smaży <
b |ma. ul edarch asyee ham-;, nna

% a

ewer # ousielt \

SPEAR & RUSEELL

715-21 So, Third Street

Philadelphia, Pa.
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 RUTH prove t.... : 62 w

A

w i żołnierza, - Fotografia przedstawia orszak poj ze zwłokami ko-wee «nemu mendanta Amerykańskiego Legjonu, pułk. Fr. W. Galbraith'a. ! zabity podczasNarodowa gra w piłkę (baseball). - Podczas gry nowojorskiej partji „V & wypadki antoniobilowego w iadtanopolis, spiesząc się na umówione zebraniew

-

partja detroicką „Tiger's" słynny piłkarz i bohater narodowy Babe Ruth, podbił piłkę palan: " pP 1m“ .oden wieztone na lawecie armaty i eskortowane prtem na dystans 170 stóp. Jest to rekord w uderzeniu. Ruth jest uznany za najtęższego gracza starszych towarzyszy broni, złożone zostały w grobowcu na cmentarzu w Cincinnai aschall" i nalezy od dwuch lat do partji nowojorskiej. Rycina powyższa przed-stawia Iinję, bieg piłki na Polo Grounds. # .i Autor rezolucji pokojowej
w kongresie. - Poseł do kon-
gresu Stand dnoczonych

Porter z Pittsburgh'a, Pa.,

 

_ all ./¥ \
Zona: lorda Churchil'a zla-

mała nogę. - Wandulph
ę której fotoBrafję wi
owyżej, upadła i zla-
M -
nie okazało się tak fatalne, że
"Tekarzethusieli lewą nogę am-
utować P. Churchill ma 67

4 jest matką Winstona'a
CBurchill'a angiclskiego mini-
stra do spraw kolonjalnych.-
Jest ona z domu Jerome ame-

ką, urodzoną i wycho-
New Yorku.

W nagrodę za dzielną służbę.
«Major Bernard Flood z New
Yorku były szef sekcji śled-

Inej w armji ame-
rykańskiej we Francji, otrzy-
mał niedawno w Paryżu od-
znakę kawalera Legii Honoro-
wej, za służbę pełnioną pod-
czas" wojny.
Wank) wręczył ›majo-

marszałek francuski Fa-
elle, w. obecności wysokich

zędników amerykańskich i
łuskich. -Swojego czasu '
Flood był detektywem

i. nowojorskiej.

#
* "f
«on

Największy most na świecie. - Połączone komisje stanów:Pennsylvaniai New Jersey, zatwierdziły niedawno plan wiszą-
CeHo, żelaznego mostu, łączącego Filadeltję, Pa, z Camden, N. J.

_ Most rzucony przez rzekę Delaware, będzie dłuższy o 150
stóp, niż jakikolwiek tego rodzaju na świecie

Koszta budowy obliczono na 28 miljonów i 810tysięcy do-
larów, Przez most będzie biedz cztery linje kolejowe miejskie,
sześćulic do Komunikacji wozówi automobili i dwa szerokie
chodniki.

Wieża na wschodniej stronie będzie się wznosiła 380 stóp
nad wodą. Długość głównego przejścia wyniesie 1750 stóp

Rycina przedstawia szkie widoku, jaki będzie po wybudo-
waniu mostu.

Jak komu szczęście posłuży, - Na okrętach przybywają *
cych z Europy do poriów amerykańskich, znajduje się, spora
liczba przemycających się mężczyzn, kobieta nawet niedoro-
stków: _Władze portowe amerykańskie, najczęściej takich nie-
legalnych pasażerów odsyłają z powrotem do Europy,

Czasami jednala odważnym wędrowniczkom szczęście po-
służy.

edawno na wyspie Ellis Island, znaleźli się pomiędzy
setkami przeznaczonych do wysłania, z powrotem osób, (hf-j

chłopcy, jed? turek Kemal Meńasset, a drugi. grek Kyriaks

jest autorem rezolucji pokoja:
wej. Rezolucja ta. mocą któ-
rej kończy się oficjalny stan
wojenny pomiędzy Ameryką a
Niemcami, przeszła w izbie
niższej kongresu 305 głosami
przeciw 61.

Nowy komendant Amery-
kańskiego Legjonu. - John

Emery, dotychcz i
ceprezes Amerykańskiegi
gjonu, został wybrany
śmierci pułk, i
komendantem tej organiz
Emery wstąpił do armji w

listopadzie roku 1917 wysłany
został do Frane
Kampanję przebył w randze

tkapitana piechoty. Otrzymał -
liczne odznaczenia za doskona-
ty służbę Worga-
nizacji Legjont, kap. Emery,
jest bardzo lub posiada
sławę człowieka niezwykle ru-
chliwego 1 energicznego.

Bzumpion gry w gólfa. -
W. Hunter, miedawno pobił
wszystkich współzawodników
w turnieju gry w golfa, w Ho-
lyoke, w. Ang i." Do turnieju
stanęli nail amatofzy an-
gielscy i amerykańscy,
Hunter ma lata i jest sy-

nem e znanego w Angiji

Ze skandalu rozwodowego. - Miljoner Stanley Joyce z
Chicago, podał do sądu prośbę o rozwód ze swoją żoną, zna:
ną aktorką Peggy Hopkins, Jak zwykle w takich wypadkach,
obie strony wzajemnie wyciągają na światło dzienne swoje
grzechy i grzesz, i zarzucają sobie niemoralność.

Mąż oskarża żonę, że miała tuzin kochanków, a ta znów
oskarża męża, że miał dwa razy tyle kochanek.

Jedna z kochanek miljonera p. Ch. Johnston, piękna blon-
dynka, jest zamieszana w proces rozwodowy.

 
 

 
  

 

Mówi, że nie ma ”T;". - [mum Collie, role:
ła niedawnosensację w Chicago, ady wdrapalu p au-

aby zawiesić ch giew ›asitacyjną za

nerds

Nowy stróż prawa
eli. - Major Roy C,

Ohio,
po J. F. Kramene, jako Kom
Sarz federalny, pilnujący: prz
strzegania prawa. pro
Major Haynes ma lat 401 do

ostatniej chwili był redakt@»
rem
Nowy stróż prawa

cyjnego był jeXnym z
czniejszych -agitatorów.przy
ryborach jesiennych, na rzecz Ry

prez. Hardinga. sk

6
"
=
-
_
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Piękna studentki. =+

Allison McBain: x Quebecu w
Kanadzie, został ,
znakomitetgo malarza
lips'a jako najpiękniejsze (stu! #
dentka w New
sta twierdzi, że nie mó !:,
wybrac p..Mc Bain, # Tel
czyny, iż jest ",
ciągającą".

 



zhunt
„Berengaria z Cher-

Stoda: Stockholm do Gotten:

'Odchodzg z New Yorku:

Poniedziałek: Hatlic Lucken-
tach do Hamburga.

Włorek: Leopoldina_ do Ha-
| fra, Centenniel State do Londy-
| im::

Pani Skłodowska-Curie, odic
| chała, Wczoraj odjechała do
Europy pani Skłodowska-Curie
po siedmiu tygodniowym
5k w Stanach Zjednoczonych.
mnasza jest zachwycona

co nie omneszkah o-

W„wyr.-amm reporte-
om, twierdząc, że zna teraz 3
wPolska - jej kraj rodzin-

ny, Francia, jej kraj adoptowa-
ny i Ameryka - kraj nowych

| przyjaciół

PAMIĘTAJCIE LE:

Dzisiaj: - Piknik trzech to-
warzystw: „Echo", _,Monit-

3 szko" i „Gwiazda Wolności",
w Manhattan -Casino, przy

! 155 ul. 18 Ave., w New Yorku.

~Najlatwiejszy dojazd ze wary
”ich dzielnie: i. okolie New

* © bieta. Świadkowie z fotografi

A-|pani ;Chewbowiem ma
p. (tówne ząbki, tamta zaś kobieta

$fraz więcej zaczynają obchodzić

| Departament, czyszczenia ulic,

[Sgdzie na Governors Island, mu-

<NI

&krą w kresie i innemni zabawami 0 nagrody.

ont
ULB

„wuuufsavn

WUZYKA Tow.
Początek o godz. lejpo poł.)
Zaprasza wszystkich

Uszko

KOMTET, | ks..- 

summ. 582 E. 17 St. New
York City

Pmnklw-nle zabójcy, „W
soy mieszkańcy Hempstead, L?
1. poruszeni są zabójstwem wdo-
wy, pani M. S. Bartlett, pn. 2
|Hemstęad Ave. -Przyszedł do
niej jakiś mężczyzna, którysper
traktował z nią kupno domu.--
Później znaleziono ją w domu
nieżywą. Zabójca znikł. Energi
czne poszukiwanie trwa. Poli
sja przypuszcza, że ma do czy-
nienia z maniakiem. ;

Postrzelony przez 3-letniego
syna. - Michał Grene, farmer
: Oil City, pięć mil od Somer-
ille, N. J., walczy ze śmiercią
v Somerset szpitalu. Jego syn
Hletni postrzelił go. Grene oczy-
(ił rewolwer; nabił go i poło-
ył na stole, Dziecko podeszło,
łapało rewolwer i padł strzał.

trafiła w brzuch. Lekarz
zpiłalny stwierdził, że Geren
aa przedzlurawione kiszki.

Znowu wojna rasowa. - Na
naroimiku, Bramhall Ave.!
1 Hollady St. Jersey City, pow-
stain bitka na kije, kamienie 1
butelki, pomiędzy białymi i mu-
rzynami. W bójce tej brało u
dział razem przeszło 100 osób:
Policja rozpędziła bijących się i
trzech oczywistych przywód-
ców aresztowała. Po przesłu-
cach zostali oni jednak wypu-
szczeni na wolność.
Przyczyną tej awantury była

Wójka, jaka wynikła pomiędzy
|dwomu małymi chłopcami: bia:
tym i murzynem. Po stronie je-
duego stanęli biali, po stronie
drugiego stanęli murzyni -i
wkrótce Wywiązała się zacięta
walka pomiędzy białym i murzy
nami.

Doroczna: parada zamiataczy
ulie. - Przesunęła się przez 5

doroczna parada zamiata-
Talie; -Nowoczesne urządze-

nh departamentu czyszczenia u-
lic zwróciły ogólną uwagę. By-
ty tam pługi do śniegu, baseny
do polewania ulic, wozy na
śmieci i t. p.
Parada wczorajsza najlepiej

świadczyła o tem, jak ludzie "co-

się bez pomocy konia. Wszystkie
wozy przeważnie sa motorowe.

jeszcze w 1916 roku posiadał
2,500 koni. a w roku bieżącym
posiada tylko 1967.

Munin pokazać“by -Pani

Chew, zona kapitana B, G. Chew,

podczas rozpraw. w wojennym

siała pokazać swoje zęby, aby

Swidkowie mogli późnać, czy

ona była w hotelu w Washing

ton z mężem, czy też inna ko-

bóznali pańij"Chew, ale kiedy

a zmuszona była pokazać zęby,

Świadkowie zeznali, że inna ko-

bieta była w hotelu z kapitanem,

mid; duże i nierównezęby.
Kapitan Chew „dzon jest

 

Zamilkło ptactwo. W

i strugą spływa kojąco

Chmura złowi

 

zaden na drzewie liść się nie poruszy,

ni brzęk owadów nie zamąca głuszy;

wszystko, co czuje, umilkło -- i słucha.

A woń żywiczna z podniebnych drzew—bucha

cień smutku spędza i zwątpienie, kruszy,
mocą upojną rozpromienia (ducha.

xmeblem zaćmiła
i swoją groźbę wkoło"zapowiada -
w gnieździe się (Mum plaszyna ukryła,

ucichla gwarnd drzew'starcow narada,
jakoby w przeczyciu, że z tej chmury siła
grozi zagładą - gromem zemsty włada...

lesię cisza głucha,

do duszy:

Maryla Chybowska.
  

NIE WOLNO ŁAMAC JEDNEGO PRAWA DLA

PRZEPROWADZENIA DRUGIEGO

Sędzia J, G. w po-
wiatowym sądzie w Broolłynie
pociągnął do odpowiedzialności
policjantów, którzy łamią jedno
prawo dla przeprowadzenia dru
kiego. Wystąpił on z ostrą kry-
tyką wobec tych ›policjantów.
którzy: w. poszukiwaniu. wódki.
dopuszczają się rewizji
nych mieszkań-bez warantu.
Z temi słowy w tej sprawie

zwrócił się sędzia MeMahon do
sędziów przysięgłych:
„W waszej mocy, panowie

przysięgli, jest zbadać działał.
ność każdego urzędnika tego
powiątu. W naszych księgach
prawnych mamy obecnie pra-
wó, które z bardzo małymi wy»
jątkami » zabrania posiadania
«prabuty i transportacji trun-

ków, zawierających więcej od

istanowionego procentu alko-

Tolu. Prawo to musi być szano

wane i utrzymane, ale nrusi być

»rzeprowadzone legalnie.

„W przeprowadzeniu jednak

tego prawa szerzy się zwyczaj

używania sposobów, które za-

Dlaczego ceny realnoś-

ciowe są stałe

Bardzo mato ludzi wieyze jest

wielka różnica, pomiędzy" takte-

nii akcjami; które są uprana-«'

łowanę realnością, a takiemi co

nie mają tak pewnej gwarancji.

Warunki ekonomiczne bardzo

móło działają na dochody, ta-

kich gwarantowanych akcji, co

wh’nie "przyczynia sig do stałej

wartości tychże. Mamy przykład

z fortuny Astorów. Przeszło, sto |AFB

lat temu Jan Astor uknpflynnq.
ta w mieście Nowym Yo
wartość tych posiadłości pomi:
hu się zwiększyła, tak, że dish]
fartuna Astorów jest kolosalna.
To prawdopodobnie; nie może
„zastosować 'do re

miast, gdyż mie
łożone jak: miasto f
Po pierwsze mały rozmiar wys.
py Manhattan spowodowałbar-
dzo wielkie «ciśnienie i zmosił
przedsiębiorców" do-
bardzo wysókich Po

 zn Past 5
wowanie.. sig

rhons

oficeraniegodne
|armji. Rozprawa trwa w dalej
 

-_ WYCHOWANIE RODŻNY.:-

drugie, napływ tylu. mljonów
emigrantów do Ameryki,zktóż
rych bardzo wielką ilość osie-|Dosłucha
dliła się w/ Nowym York#S

$54

grażają pokoj i
watelom ich _konstytucyjnych
konstytucyjna i obówiązki każdego urzędnika są ściśle. okre-Alone. Jednym z niezaprzeczo-nych praw każdego _obywatela
upoważnienia odpowiedniego urzędnika.„Bez wydania warantu, upoważniającego do rewizji żadne
jakiegokolwiek obywatela i ża
porządzić swym podwładnym urządzenia rewizji w prywatnym
warantu,„Proszę was, panowie
działalność i uczynili: wszystkoto jest w waszej mocy, aby sta-
sła pożądany skutek.
bardzo krótkim czasie zosta
cie,
wdją się w spekulację. -Ci zaś,
inwestują w akcjach,
stały dochód.
wia swych pieniędzy w takich
jedna!
ki.

sigcioletniego Wicka _Zebroń›
24 centów.4 W jaki

 Winylmunhuxbu

158. prostym zaprzeczeniem oby.

Praw. Forma naszego rządu jes!

lego kraju jest to, że nie wol-
no rewidować jego domu bez

mu urzędnikowi nie wolno prze
szukiwać prywatnych mieszkań

den urzędnik nie ma prawa roz

mieszkaniu, bez odpowiedniego

przy-
Sięgli, abyście zbadali podobną

nowczo położyć temu koniec",
Oby tylko krytyka ta 0dnio_41u)le,l|l(()m na stacji Grand Cen-

wodował to, że Nowy York. w

największem miastem w świe-

W razie kryzysu, ci ludzie tyl
ko gubią pieniądze, którzy wda-

#órzy rozumnie pieniądze swe

towanych realnością, mają dalej

Jeżeli masz szansę inwestowa

akcjach, uczyń to natychmiast,
Kowoż kupuj je tylko od
znanych ze śwej rzetelno-

Niecki słynnyPonki schowa
śię ze'swoim planem zbogacenia
się, wobiec najświeższego geniu-

finansowego w osobie dzie-

Win: 326 E. 40 St., który
i za 1 centa miedzianego

Mpotrafi on tego dokonać.

NAJSTARSZY SYN LLOYDA
GEORGE'A OŻENIŁ SIĘ

ty syn brytyjskiego
premiera, major G. Lloyd George
ożenił się-w Anglji z panną E-
dną Jones z Carnarvon. Na we-
selu było sporo wybitnych gości
z różnych stron kraju.

h

dał, że jeżeli położy miedziane»
go centana szynie trhmwajo
wej, to koła zgniotą go i ror

do wielkości monety 25
entowej (kwodra). Dalej do-
zedł do tego przekonania -że
naszyny sptzedające marki po-
złowe na stacjach kolejowych
4 urządzone taks że "dość jest
wrzucić monetę rozmiaru (nie
<oniecznie wagi) 25-centówki,
thy wydostać z niej albo 12 dwu
etowych, albo 24 jednocento-
wyth marek.

e wynalazek ten miał dobre
"mianowanie w praktyce, świad

o: tem cały szereg zgniecio-
lyd'n tentów wyjmowanych za
każdym razem z maszyny przez

n

flu!i brak odpowiedniej ilości

Aż «magda; genjusz a i jego

wspólników przyłapano" na 'go-

rącym uczynku. Kolektor, L

Matlińsk i zauważył na stacji

Grand Central czterech chłop»

ców, którzy operowali coś koło

maszyny z markami. Nie prze-

szkadzając im, obserwował tyl-

K, co oni będą robić. Jeden z

nich wrzucił zgniecionego centa

i wyjął 12 dwucentowych ma-

rek, o czem świadszył dzwonek;

który zadzwomił 12 razy.

Matliński potem poszedł -za

chłopcami, którzy doszli do Ma-

dison Ave. i tam: kładłi centy na

szynie tramwajowej, a otrzyma

wszy kilka zmiażdźonych w ten

spóśób monet, udali'się z powro

tem na stację Grand Central

Ale Matliński dłużej już nie cze

a .zasresztował ›genjalną

czwórkę i odprowadził ją na stn

tje policyjną: .Aresztowani są:

Wincenty -i "Józef =Zebrońscy,

10 i 12 lat, Leonard Bishop, 10

Jąt i: George: Burret; 12 lnt.

*Wszystkich |oddano

pod awhile nam do
wy sądowej.
WSE.1
PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACH
I SIEROTACH NA GÓRNYM

ŚLĄSKU

t

 

MAMA MÓWIŁA TYLKOPRZEZ SE

: |szywe marld; pojdimy do ka-

RZECZY

WESOŁE

"RAFIŁA KOSA NA KAMIER.
(Wesoła historyjka)

~ Więc proszę: dobrodzieja?
- Nie dam ani jednej marki

vięcej!
-- Proszę pana,. dwa funty

łota za jeden miljon marek!
- Ostatnie słowo! Jeżeli pan

In miljon dwieście tysięcy , to
nteres zrobimy, jaknie, to nie.
- Dam miłjon pięćdziesiąt ty

sięcy. wo 56®
A przecież .dat miljon i sto

ysięcy. Dał: ...o trucie] pop-
idniu; w kawiarni podtłustym
askarzem, miano sobie wręczyć

›war i pieniądze.

Samuel Fink miał przynieść

złoto, Dawid" Sauerkraut miał

przynieść pieniadze.
g 765 .»

O trzeciej godzinie zjawiły się

obie strony. Liczono pieniądze,

ważono złoto - napili się konia

ku i poszli.
«i + |

O siódmej, spocony Dawid|

dzwoni i stuka do

Finka, Ten otwiera.

- Ja się nie spodziewałem,

x nie wiedziałem, że pan sza

›hraj i złodziej i oszust. - Ja

pójdę na policję, ja pana wsa-

zę do więzienia, ja panu zrobię

Skargę!

Co się stało?

- Co się stało? Pan mi dał

fałszywe złoto, to jest miedź nie

złoto, To nie jest. żadne złoto

Pan mnie oszukał. To nie jest

złoto, .to Nawet nie jest miedź..

Nut..

Co znaczy nu?

wsadzę do więzienia.

To ja pana tyż wsadzę do

więzienia!

Za co?

Co znaczy za co? Pan mi

dat miljen i sto marek, a wszy»

stkie są podrobione, wszystkie

fałszowane, ani jednej dobrej

marki, to pan jesteś oszust, nie

ja...

Po co mamy się kłócić?

Niech pan mnie odda moje fał

Ja pana
je

Yorku wielki, polski obraz fil.

mowy [moving pieture),podi
tyłem: „DLA CIEBIE POLSKI
Ohm ten 8000 stop Noki
zdejmowany w Warszawie, wy-
konany przez najlepszych ar
tystów, odmalowuje bohaterskie
wysiłki :narodu pólskiego, pod
czas walki z bol

występami chóru Teatru Ludo-
wego'i muzyki orkiestry pod ba
tutg p. Feldhama.

PASSATC, N. J.

chniczna i Handlowa ,otwiera
swojg filje w Passaic. Na począ-

niejsze poparcie ze strony Po-
onji miejscowej, o ile chce, by
szkoła taka egzystowała w ic
mieście i rozwijała się.

J. Strzeszyński kierwn.

Elizabeth, N.J.

w mednelę,dnia 26-50 czer-

wea, 0 godzinie 7:30 wieczorem

w sali kościoła metodyskiego p.

n. 216 Fulton ul, wygłoszona |

będzie mowa na temat: „Zanie›

dbanć Talenta w Narodzie Na-

szym".

Wszyscy są proszeni,

Wstęp wolny.

 

DROBNE OGŁOSZENIA
crasstrmp any,

 

„PÓTRZEBA MĘŻCZYZN
s

 

ROBOTNIKOW
uhulp

Taa
ThlekanT &

precowityoh, nerer
natychmiant. Zeakomita

winien-la. "Actorment
* Bast 9 ostatnie piętze - (26

P(YI'RZFBA mężczyzn „from

makers"i ,closers" do dobre-

go gatunku "koszul Bernstein

CollarCo., 254 Wnlhboul St.
Brooklyn, N. Y. 26m)

w

cl ont

 
szywe złoto, ja panu oddam fa!

wiarni i napijmy się koniaku...
I tak zrobili.   

tow
Polska Szkoła Te-

tek bedzie otwarly klasa wstgp-| dom co
na i pierwsza. Zapisy odbędą sig) Kasi
w czwartek 7-go lipca, w lokalu!
szkolnym. Prosimy o jak najlies poy

DROJ A
Aby.

w
Wielce się
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DOROCZNY PIKNIK ZŁĄCZ.
GRUP ZWIĄZKOWYCH

Złączone grupy Z. N. P., 34,
44, 234 i 835 w New Yorku, u-
rządzają wielki doroczny Pik»
nik, w niedzielę, dnia 26 czerw-
ca br; wEastern Boulevard Par
ku, Westchester; N. Y.'
Dej-zd do parku: Lexington

Ave, subway express (East Si-
de) do 125 ulicy, tam zmienić na
Jokainy Pelham Bay Park i wy-
siąść na: stacji Westchester, -
gdzie komitet wskaże dalszą dro
ge do parku,
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